



SVEA HOVRÄTT
Avdelning 08
Rotel 0810

DOM (deldom)
2015-01-28
Stockholm

Mål nr
B 9828-14

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Södertälje tingsrätts dom den 22 oktober 2014 i mål nr B 2695-13, se bilaga A

PARTER (antal tilltalade 3)

Klagande och motpart (Åklagare)

Kammaråklagare Katarina Folestad
Åklagarmyndigheten
Internationella åklagarkammaren i Stockholm

Motpart (Målsägande)

1. Feryal Atasayar
Rådhusgatan 4 B
151 72 Södertälje

2. Lea Elias
samma adress

3. Lucas Elias
samma adress

4. Sebion Elias
samma adress

Ombud och målsägandebiträde för 1-4: Advokat Jan Karlsson
Box 3206
103 64 Stockholm

Klagande och motpart (Tilltalad)

Manhal Korkis, 910815-1896
Frihetsberövande: Häktad
Fn. Häktet Sollentuna

Ombud och offentlig försvarare: Advokat Martin Cullberg
Hantverkargatan 48
112 21 Stockholm

SAKEN

Mord

Dok.Id 1185218

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 2290	Birger Jarls Torg	08-561 670 00	08-561 671 09	måndag – fredag
103 17 Stockholm	16	08-561 670 90		09:00-15:00
		E-post: svea.avd8@dom.se		
		www.svea.se		

HOVRÄTTENS DOMSLUT

1. Hovrätten fastställer tingsrättens dom.
 2. Manhal Korkis ska vara häktad till dess att domen beträffande påföljd har vunnit laga kraft eller dessförinnan får verkställas.
 3. Det som tingsrätten har bestämt om beslag ska fortsätta att gälla.
 4. Jan Karlsson tillerkänns ersättning av allmänna medel med 124 949 kr, varav 95 046 kr avser arbete, 4 183 kr tidsspillan, 730 kr utlägg och 24 990 kr mervärdesskatt.
 5. Martin Cullberg tillerkänns ersättning av allmänna medel med 160 065 kr, varav 105 462 kr avser arbete, 21 510 kr tidsspillan, 1 080 kr utlägg och 32 013 kr mervärdesskatt.
 6. Staten ska svara för kostnaderna för målsägandebiträde och offentlig försvarare i hovrätten.
-

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Södertälje tingsrätts dom den 22 oktober 2014 i mål nr B 2695-13, se bilaga A

PARTER (antal tilltalade 3)

Klagande (Åklagare)

Kammaråklagare Katarina Folestad
Åklagarmyndigheten
Internationella åklagarkammaren i Stockholm

Motpart (Tilltalad)

Elos Ghebrai, 910710-3617
Tönsbergsgatan 8, 2tr
164 39 Kista

Ombud och offentlig försvarare: Advokat Joel Apitzsch
Box 3549
103 69 Stockholm

SAKEN

Skyddande av brottsling, grovt brott

HOVRÄTTENS DOMSLUT

1. Hovrätten fastställer tingsrättens dom.
 2. Det som tingsrätten har bestämt om beslag ska fortsätta att gälla.
 3. Joel Apitzsch tillerkänns ersättning av allmänna medel med 120 553 kr, varav 89 187 kr avser arbete, 5 975 kr tidspillan, 1 280 kr utlägg och 24 111 kr mervärdesskatt. Denna kostnad ska staten svara för.
-

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Södertälje tingsrätts dom den 22 oktober 2014 i mål nr B 2695-13, se bilaga A

PARTER (antal tilltalade 3)

Klagande (Åklagare)

Kammaråklagare Katarina Folestad
Åklagarmyndigheten
Internationella åklagarkammaren i Stockholm

Klagande och motpart (Tilltalad)

Raed Sadoon, 790906-1413
Långjärnsgatan 16
754 20 Uppsala

Ombud och offentlig försvarare: Advokat Leif Ericksson
Smedsgränd 2 A
753 20 Uppsala

SAKEN

Skyddande av brottsling, grovt brott

HOVRÄTTENS DOMSLUT

1. Hovrätten ändrar endast på sätt tingsrättens dom att hovrätten dömer Raed Sadoon för skyddande av brottsling även innefattande att Raed Sadoon den 7 november 2013 hjälpt Manhal Korkis att söka vård utan att detta skulle komma till myndigheternas kännedom.
 2. Det som tingsrätten har bestämt om beslag ska fortsätta att gälla.
 3. Leif Ericksson tillerkänns ersättning av allmänna medel med – rätt räknat – 151 395 kr, varav 93 744 kr avser arbete, 25 095 kr tidsspillan, 2 277 kr utlägg och 30 279 kr mervärdesskatt. Denna kostnad ska staten svara för.
-

YRKANDEN I HOVRÄTTEN

Åklagaren har yrkat att hovrätten bestämmer påföljden för Manhal Korkis till fängelse på livstid. Åklagaren har vidare yrkat att hovrätten dömer Elos Ghebrai för skyddande av brottsling, grovt brott, i enlighet med det alternativa yrkandet i stämningsansökan (tingsrättens domsbilaga 1) och bestämmer påföljden till fängelse. Hon har härvid justerat gärningsbeskrivningen genom att i näst sista stycket på sidan 3 i stämningsansökan lägga till en ny punkt av följande lydelse:

Den 12 november 2013 skjutsa Manhal Korkis till Arlanda flygplats där denne skulle lämna landet (Elos Ghebrai).

Slutligen har åklagaren yrkat att hovrätten dömer Raed Sadoon för skyddande av brottsling även innefattande att han gömt Manhal Korkis i sin bostad och att han hjälpt denne att söka vård utan att detta skulle komma till myndigheternas kännedom, genom att ta en sjuksköterska till bostaden. Hon har vidare yrkat att brottet ska bedömas som grovt och att hovrätten under alla förhållanden ska skärpa fängelsestraffet.

Manhal Korkis har yrkat att hovrätten ogillar åtalet för mord och i stället, i den mån det är förenligt med gärningsbeskrivningen, dömer honom för grov misshandel. Vidare har han yrkat att hovrätten sätter ned det utdömda fängelsestraffet, undanröjer beslutet att förverka villkorligt medgiven frihet och ogillar den mot honom förda skadeståndstalan. Under alla omständigheter har han yrkat strafflindring.

Raed Sadoon har yrkat att hovrätten bestämmer påföljden till ett kortare fängelsestraff än det som tingsrätten dömt ut.

Målsägandena har även i hovrätten biträtt åtalet mot Manhal Korkis.

Part har bestritt motparts ändringsyrkande.

HOVRÄTTENS DOMSKÄL**Skuldfrågorna*****Åtalet mot Manhal Korkis***Åtalet enligt tingsrättens domsbilaga 1

Utredningen i hovrätten är väsentligen densamma som vid tingsrätten. Härutöver har i hovrätten förhör hållits med Manhal Korkis och tilläggsfrågor ställts till Elos Ghebrai och Raed Sadoon. Vittnesförhör har på åklagarens begäran hållits med kriminalinspektören Mats Pettersson. Vidare har viss ytterligare skriftlig bevisning lagts fram.

Hovrätten anmärker inledningsvis att det inte varit möjligt att delge Nabil Haidar kallelse till huvudförhandlingen här. Hovrätten har därför inte prövat åtalet mot denne. Åklagaren har emellertid vidhållit gärningspåståendet i dess helhet, och hovrätten har då sett sig nödsakad att pröva frågor om det handlande som läggs Nabil Haidar till last, i den mån detta har betydelse för prövningen av åtalet i övrigt.

Manhal Korkis har berättat i huvudsak följande. Under förhandlingen vid tingsrätten ville han inte berätta vad som hade hänt, eftersom han kände sig hotad. När han kunde konstatera att det var en lugnare stämning i hovrätten beslöt han sig för att berätta. Han är barndomskamrat med Elos Ghebrai och känner Raed Sadoon, eftersom de suttit i fängelse tillsammans. Han brukade ha tät kontakt med Raed Sadoon. Han har aldrig träffat Nabil Haidar eller dennes flickvän. Det stämmer att han i oktober 2013 köpte en Ford Mondeo med registreringsnummer OSK 636 och registrerade den på en annan person. Det kan tänkas att Elos Ghebrai var med vid köpet. Bilen har emellertid inget att göra med som vad som hände sedan. Han registrerar aldrig bilar på sig själv, eftersom han vill kunna parkera och tanka utan att betala. Den 7 november 2013 skulle han ”märka” Elias Elias genom att skjuta denne i benet. Han hade ingen personlig

konflikt med Elias Elias. Han vill inte säga om han tidigare sammanträffat med Elias Elias. Han hade fått ett uppdrag men vill inte gå närmare in på detta. Elias Elias sysslade med utpressning och hade många fiender. Den 1 november hade han köpt den aktuella Saaben i Husby. Han skulle använda denna i samband med angreppet mot Elias Elias. Den 4 november stal han registreringsskyltar från en bil i Södertälje och hade dessa monterade på Saaben den 7 november. Han rekognoserade i Lunagaraget vid åtminstone två tillfällen före den sistnämnda dagen. Vid angreppet på Elias Elias hade han en medhjälpare. Han vill inte uppge namnet på denne. Den 7 november körde han Forden till Alby där han mötte medhjälparen. Denne skulle hjälpa honom att lägga ut däckan framför infarten till det privata garaget i Lunagallerian. De tog plats i Saaben och körde till Södertälje. Under färden berättade medhjälparen att Elias Elias hade lämnat sin bostad i bil och att denne var helt ensam. När han och medhjälparen kom fram till Lunagaraget lade medhjälparen ut däckan medan han själv körde Saaben längre in på samma plan och parkerade den. De var båda klädda i mörka kläder. Medhjälparen sade ”Han är här nu”. Han själv hade med sig en pistol som han hade fått av Raed Sadoon. Han tog pistolen, hoppade ur bilen och gick med snabba steg mot Elias Elias samtidigt som han laddade vapnet. Han såg inte Lucas Elias. Han visslade åt Elias Elias och sköt sedan två skott mot dennes lår. Han trodde han att han hade missat och riktade därför vapnet mot Elias Elias knä och tryckte av, men pistolen klickade. En patron hade fastnat i utkastaren. Han gjorde upprepade mantelrörelser för att få pistolen att fungera. Elias Elias kom emot honom och skrek ”Du ska dö”. Han svängde med kroppen, och Elias Elias högg honom i armen med en kniv. Han tog då pistolen i vänster hand och rörde sig mot Saaben. Elias Elias tog tag i honom och stötte kniven i hans bröstorg. Han trodde att han skulle dö. ”På ren adrenalin” kom han loss. Elias Elias knivhögg honom på nytt. Han joggade mot rampen och sköt ett eller två skott bakåt utan att titta. Han hörde att någon ropade till av smärta och såg att Elias Elias låg på marken. Han visste inte att denne hade träffats i ryggraden. Han gick fram till den liggande Elias Elias och slog denne två eller tre gånger i pannan med pistolkolven. Han höll i ljuddämparen när han slog. Han märkte inte att kolven gick sönder. Han gick sedan till Saaben som stod parkerad omkring tre meter från den plats där Elias Elias låg. Hela händelseförloppet tog mellan 15 och 20 sekunder. Hans medhjälpare gick fram till Elias Elias. Han backade ut Saaben. Medhjälparen hoppade in i bilen och sade ”Jag tror jag högg honom i huvudet”. När han hörde detta drabbades

han av panik. Han körde ut ur garaget och krockade med väggen. Han kastade ut pistolen. Medhjälparen behöll sin kniv, en Morakniv. Denne dolde sig i bilen och hjälpte honom att växla. De körde till Alby. Där lämnade han Saaben till medhjälparen. Han vet inte vad som sedan hände med Saaben eller hur denna kom till Uppsala. Det är möjligt att han slet bort Saabens mittkonsol. Han körde ensam i Forden till sin bostad i Husby. Han blödde kraftigt, och när han kom fram förband han sina sår. Han slängde sina kläder i en soppåse och ringde till Elos Ghebrai och bad denne att komma till hans port. Det är möjligt att han också ringde till Raed Sadoon och ytterligare personer. Han sade till Elos Ghebrai att han hade blivit knivhuggen men förklarade inte närmare, eftersom han inte ville blanda in denne. Han sade åt Elos Ghebrai att inte köra honom till Karolinska sjukhuset, eftersom medlemmar i ett rivaliserande gäng var inlagda där. Elos Ghebrai körde honom i stället till Raed Sadoons lägenhet i Uppsala. En sjuksköterska kom dit och förklarade att hans skador var så allvarliga att han måste åka till sjukhus. Elos Ghebrai körde honom till Akademiska sjukhuset i Uppsala. När han kom dit ljög han ihop en historia om vad som hade hänt. Han blev utskriven efter midnatt. När han fick lämna sjukhuset körde Elos Ghebrai honom tillbaka till Husby. Han har ett minne av att de blev kontrollerade av polisen på vägen. Han minns inte vad han gjorde under resten av den 8 november. Han är dock säker på att varken han eller Elos Ghebrai flyttade Saaben. Den 12 november skulle han resa till Thailand. Det kan ha varit Elos Ghebrai som skjutsade honom till Arlanda. Det kan också ha varit någon annan. – Raed Sadoon ljuger om möten och kontakter. Han kan inte spekulera i varför denne ljuger. Han kan ha uppehållit sig i Södertälje i oktober 2013 i samband med planering inför ett värdetransportrån. Det stämmer att han den 28 oktober såg Elias Elias i dennes BMW på E4 och att han följde efter honom. Det är riktigt att han bytt mobiltelefon på det sätt åklagaren påstått.

Hovrätten gör följande bedömning.

På de av tingsrätten angivna skälen är det styrkt att Manhal Korkis uppsåtligt berövat Elias Elias livet. Av Helena Norrgårds och Lucas Elias utsagor framgår att Manhal Korkis i vart fall i det skede när han slog den liggande Elias Elias i huvudet inte kan ha undgått att se att ett barn, uppenbarligen Lucas Elias, såg vad han gjorde. Även om

Manhal Korkis då inte visste vem Lucas Elias var, måste han åtminstone ha varit likgiltig för om dödandet av Elias Elias skedde i närvaro av en närstående.

När det sedan gäller frågan om i vilket syfte Manhal Korkis begav sig till Lunagaraget har han i hovrätten förklarat att han hade i uppdrag av någon eller några som han inte vill namnge att skjuta Elias Elias i benet. Åklagaren har å sin sida vidhållit att Manhal Korkis fått i uppdrag av Nabil Haidar att beröva Elias Elias livet. Den huvudsakliga bevisningen till stöd för åklagarens påstående utgörs av Raed Sadoons uppgifter under polisförhör. Uppgifterna har varit detaljerade, och de vinner visst stöd av den tekniska utredningen. Det har inte heller framkommit något skäl varför Raed Sadoon sanningslöst skulle vilja utpeka Nabil Haidar eller anklaga Manhal Korkis för att ha utfört ett beställningsmord. Raed Sadoon har som svar på direkt fråga i hovrätten förklarat att han vidhåller sin berättelse. Som tingsrätten framhållit innebär emellertid det förhållandet att det rör sig om uppgifter av en medtilltalad vid polisförhör att berättelsen måste värderas med särskild försiktighet. Raed Sadoon har såväl vid tingsrätten som i hovrätten vägrat att låta sig förhöras. Det har således inte varit möjligt för de övriga tilltalades försvarare eller för rätten att ställa frågor till Raed Sadoon. Vid sådant förhållande kan inte hans berättelse ensam läggas till grund för bedömningen (jfr. NJA 1992 s. 532). Som tingsrätten funnit är inte den stödbevisning som finns för Raed Sadoons berättelse av den styrka att det genom utredningen är ställt utom rimligt tvivel att Manhal Korkis fått i uppdrag av Nabil Haidar att döda Elias Elias.

Vid denna bedömning får Manhal Korkis uppgift – som inte vederläggs av utredningen i övrigt – att han kom till Lunagaraget i syfte att skjuta Elias Elias i benet godtas. Även med beaktande härav, kan omständigheterna vid dödandet av Elias Elias inte anses vara sådana att brottet är mindre grovt. Manhal Korkis ska därför, som tingsrätten funnit, fällas till ansvar för mord.

Åtalet enligt tingsrättens domsbilagor 2 och 3

I enlighet med tingsrättens dom, som inte överklagats i dessa delar, ska Manhal Korkis dömas för de gärningar som tingsrätten funnit honom skyldig till. De ska rubriceras som tingsrätten har gjort.

Åtalen mot Elos Ghebrai och Raed Sadoon

I enlighet med tingsrättens dom, som inte har överklagats i denna del, ska Raed Sadoon dömas för vapenbrott, grovt brott.

För skyddande av brottsling döms enligt 17 kap. 11 § brottsbalken någon som döljer den som förövat brott, hjälper honom att undkomma, undanröjer bevis om brottet eller på annat dylikt sätt motverkar att det uppdagas eller beivras. Med att motverka ska förstås hindra eller söka hindra (se Magnus Ulväng m.fl., Brotten mot allmänheten och staten, 2012, s. 228). Det krävs att uppsåtet omfattar att den som skyddas har begått ett brott.

Genom utredningen i målet är det klarlagt att Elos Ghebrai den 7 november har skjutsat Manhal Korkis från Husby till Uppsala. Hovrätten delar tingsrättens bedömning att åklagaren genom utredningen i målet inte har motbevisat Elos Ghebrais uppgift om att han vid denna tidpunkt inte har haft uppsåt till att Manhal Korkis begått ett brott. Åtalet ska därför ogillas i denna del.

Åklagaren har vidare yrkat att Elos Ghebrai och Raed Sadoon ska dömas för att ha gömt Manhal Korkis i Raed Sadoons bostad. Hovrätten finner att det av utredningen har framkommit att Elos Ghebrai följt med Manhal Korkis till Raed Sadoons lägenhet och att Manhal Korkis i lägenheten berättat att han skjutit någon i benet. Att Elos Ghebrai befunnit sig i lägenheten tillsammans med Manhal Korkis innebär inte att han kan anses ha gömt Manhal Korkis. Inte heller kan Raed Sadoon enbart genom att låta Manhal Korkis vistas i lägenheten under några timmar anses ha gömt honom där. Hovrätten delar därför tingsrättens bedömning att åtalet mot Elos Ghebrai och Raed Sadoon i denna del ska ogillas.

Åklagaren har även yrkat att Raed Sadoon och Elos Ghebrai ska dömas för att ha hjälpt Manhal Korkis att söka vård utan att detta skulle komma till myndigheternas kännedom genom att ta en sjuksköterska till bostaden. Raed Sadoon har i polisförhör uppgett att han – efter att Manhal Korkis kommit förhållandevis allvarligt skadad till

lägenheten och berättat att han skjutit en person i benet – kontaktat och tagit en sjuksköterska till sin lägenhet. Dessa uppgifter stöds av såväl Manhal Korkis berättelse som telefonanalys och hemlig rumsavlyssning. Att Raed Sadoon under sådana omständigheter tillkallat en sjuksköterska innebär enligt hovrätten att det får anses utrett att han med sitt handlande avsett att Manhal Korkis skulle få vård för sina skador utan att det skulle komma till myndigheternas kännedom. Genom att Raed Sadoon på så sätt sökt hindra att brott beivras har han gjort sig skyldig till skyddande av brottsling.

Raed Sadoon har dock gjort gällande att han på grund av att han handlat i nöd ska gå fri från ansvar. Hovrätten anser att utredningen inte utesluter att Raed Sadoon ansåg att han befann sig i en nödsituation då Manhal Korkis kom skadad till lägenheten. För att Raed Sadoon ska vara fri från ansvar på grund av nöd krävs emellertid också att hans åtgärd med hänsyn till farans beskaffenhet, den skada som åsamkas annan och omständigheterna i övrigt inte var oförsvarlig. Hovrätten anser inte att omständigheterna varit sådana att de krävde att Raed Sadoon handlade på det sätt han gjorde, utan att det i stället funnits proportionerliga handlingsalternativ för honom. Raed Sadoons agerande har varit oförsvarligt, vilket innebär att han inte kan undgå ansvar. Raed Sadoon ska därför dömas för skyddande av brottsling i enlighet med åklagarens ansvarspåstående i denna del. Tingsrättens dom ska ändras i enlighet härmed.

Vad åklagaren dessutom lagt Elos Ghebrai och Raed Sadoon till last är att de flyttat flyktfordonet från Hallunda till Husby den 8 november, vilket Raed Sadoon erkänt. Elos Ghebrai har förnekat att han flyttat flyktfordonet på sätt som åklagaren gjort gällande, och den huvudsakliga bevisningen mot hans förnekande är de uppgifter som Raed Sadoon lämnat i polisförhör. I enlighet med vad som redogjorts för ovan anser hovrätten inte att uppgifter som Raed Sadoon lämnat under polisförhör ensamma kan läggas till grund för att en fällande dom. Inte heller i detta avseende är den åberopade stödbevisningen i form av framför allt telefonanalyser tillräcklig för att det genom utredningen ska anses styrkt att även Elos Ghebrai har flyttat flyktfordonet. Hovrätten delar därför tingsrättens bedömning att åtalet i denna del ska ogillas.

Hovrätten gör slutligen följande bedömning när det gäller påståendet om att Elos Ghebrai den 12 november ska ha skjutsat Manhal Korkis till Arlanda flygplats där denne skulle lämna landet. Elos Ghebrai har i hovrätten, där åklagaren justerat gärningsbeskrivningen till att omfatta även detta moment, förnekat att det är han som har skjutsat Manhal Korkis till Arlanda. Elos Ghebrai har i tilläggsförhör förklarat att han vid huvudförhandlingen i tingsrätten uppgav att det var han som körde Manhal Korkis till Arlanda för att han visste att han sagt det i polisförhör och inte ville att det skulle påverka bedömningen av hans trovärdighet. Att han sagt så i polisförhör berodde på att han visste vem som skjutsat Manhal Korkis och då tänkte att han kunde ta på sig det. Han kände sig dessutom pressad att säga det för att undgå att bli häktad. Det var inte han som körde Manhal Korkis till Arlanda, och han minns inte om han följt med eller överhuvudtaget varit på Arlanda den dagen.

Av den av åklagaren åberopade telefonanalysen framgår att Elos Ghebrais telefon kopplat upp i området vid Arlanda den aktuella dagen. Telefonanalysen talar tillsammans med de uppgifter som Elos Ghebrai tidigare lämnat med styrka för att Elos Ghebrai varit den som skjutsat Manhal Korkis till Arlanda. De förhållanden under vilka Elos Ghebrai lämnat dessa uppgifter innebär dock att de måste värderas med viss försiktighet. Hovrätten finner mot denna bakgrund att bevisningen sammantaget inte är av sådan styrka att det är ställt utom rimligt tvivel att Elos Ghebrai varit den som faktiskt skjutsat Manhal Korkis till Arlanda. Även denna del av åtalet mot Elos Ghebrai ska därför ogillas.

Sammanfattningsvis har hovrätten beträffande åtalen för skyddande av brottsling kommit fram till att åtalet mot Elos Ghebrai ska ogillas i dess helhet, vilket innebär att tingsrättens dom i denna del ska fastställas. Raed Sadoon ska, utöver det som han dömts för i tingsrätten, även dömas för att han hjälpt Manhal Korkis att söka vård utan att detta skulle komma till myndigheternas kännedom.

När det gäller gärningens rubricering gör hovrätten följande överväganden. Vid avgörande av om en gärning av detta slag bör rubriceras som grovt brott ska hänsyn tas till såväl vilket brott som den skyddade personen har begått som hur väsentliga gärningsmannens åtgärder har varit. Därutöver kan placeringen i svårighetsgrad

påverkas av gärningsmannens avsikter med att skydda en person eller motverka att ett brott upptäcks.

Vid tidpunkten för Raed Sadoons gärningar utgjorde det brott som Manhal Korkis begått inte mord. Raed Sadoon måste dock ha förstått att det var fråga om ett relativt allvarligt brott. De åtgärder som Raed Sadoon vidtagit för att skydda Manhal Korkis har emellertid inte varit särskilt väsentliga. Hovrätten delar därför tingsrättens bedömning att gärningen ska rubriceras som skyddande av brottsling av normalgraden.

Påföljdsfrågorna m.m.

När det först gäller Manhal Korkis gör hovrätten följande överväganden. Enligt 3 kap. 1 § brottsbalken i dess lydelse före den 1 juli 2014 döms den som uppsåtligen berövar annan livet för mord till fängelse på viss tid, lägst tio och högst arton år, eller på livstid. Högsta domstolen uttalade utifrån den nämnda lydelsen av paragrafen följande om hur straffet skulle bestämmas. Utgångspunkten fick anses vara att straffet för mord skulle bestämmas till fängelse fjorton år. Om omständigheterna vid brottet i någon mån talade för ett lägre straff, borde straffet bestämmas till fängelse tolv år och, om de var förmildrande, till fängelse tio år. För att straffet skulle bestämmas till fängelse sexton år borde tvärtom krävas att omständigheterna sammantagna tydligt talade för ett högre straff medan fängelse arton år borde tillämpas endast i de fall då omständigheterna var mycket försvårande samtidigt som de inte var av sådant slag att livstids fängelse borde dömas ut. Att fängelse arton år skulle tillämpas restriktivt hade att göra bl.a. med att livstids fängelse enligt lagen (2005:45) om omvandling av fängelse på livstid kunde omvandlas till fängelse arton år samtidigt som livstids fängelse var ett svårare straff än ett tidsbestämt fängelsestraff. Fängelse på livstid, slutligen, skulle tillämpas endast i de undantagsfall då ett tidsbestämt fängelsestraff inte var tillräckligt, t.ex. då gärningsmannen mördat mer än en person eller då omständigheterna var synnerligen försvårande (NJA 2013 s. 376).

I förevarande fall har åklagaren inte styrkt att Manhal Korkis haft i uppdrag att döda Elias Elias. Inte heller i övrigt kan det anses föreligga sådana synnerligen försvårande omständigheter som medför att straffet för Manhal Korkis ska bestämmas till fängelse

på livstid. Det föreligger emellertid omständigheter som leder till att straffet bör bestämmas högre än fängelse fjorton år. Hit hör att angreppet på Elias Elias varit noga planerat och syftat till att vålla denne allvarlig kroppsskada. Vidare har Manhal Korkis, efter att ha skjutit Elias Elias med tre skott, misshandlat denne med pistolkolven när han låg försvarslös på marken och slutligen kört in en kniv i hans huvud. Av betydelse är vidare att Manhal Korkis under angreppet varit i vart fall likgiltig för att detta skedde i Lucas Elias åsyn. Vid en samlad bedömning anser hovrätten att omständigheterna vid brottet är i så hög grad försvårande att påföljden, som tingsrätten funnit, ska bestämmas till fängelse arton år, varjämte den Manhal Korkis villkorligt medgivna friheten ska förklaras helt förverkad.

Hovrätten gör avseende Raed Sadoon följande överväganden. Mot bakgrund av att Raed Sadoon i hovrätten även ska dömas för att ha hjälpt Manhal Korkis att söka vård utan att detta skulle komma till myndigheternas kännedom är straffvärdet för den samlade brottsligheten något högre än det som tingsrätten kommit fram till. Vid straffmätningen ska emellertid i mildrande riktning beaktas att Raed Sadoon beträffande det grova vapenbrottet angett sig och lämnat sådana uppgifter om brottet som varit nödvändiga för att han ska kunna åtalas och fällas till ansvar (se 29 kap. 5 § första stycket 3 brottsbalken). Hovrätten anser dock inte att det i målet föreligger en sådan undantagssituation att det finns skäl att lindra straffet även till följd av de uppgifter som Raed Sadoon lämnat om de medtilltalade i polisförhör och konsekvenserna av detta. Med ovan angivna utgångspunkter anser hovrätten att straffmätningens värde för den samlade brottsligheten är 10 månaders fängelse. Påföljden ska med hänsyn till brottslighetens art och Raed Sadoons tidigare brottslighet bestämmas till fängelse. Tingsrättens dom ska alltså inte ändras i denna del.

Av bedömningen i skuldfrågan följer att tingsrättens dom ska stå fast i fråga om Manhal Korkis skyldighet att utge skadestånd till målsägandena.

På de av tingsrätten angivna skälen ska Manhal Korkis vara kvar i häkte.

SVEA HOVRÄTT
Avdelning 08

DOM (deldom)
2015-01-28

B 9828-14

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B

Överklagande senast 2015-02-25

I avgörandet har deltagit hovrättslagmannen Magnus Göransson, hovrättsrådet Hans Cappelen-Smith, referent, och tf. hovrättsassessorn Andreas Heed samt nämndemännen Ulla Beckman och Margareta Blomqvist.

Avräkningsunderlag, se hovrättens akt.

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

DOM

2014-10-22

meddelad i

Södertälje

Mål nr: B 2695-13**PARTER** (Antal tilltalade: 4)**Tilltalad**

Elos Ghebrai, 19910710-3617

Tönsbergsgatan 8 Lgh 1201

164 39 Kista

Offentlig försvarare:

Advokat Joel Apitzsch

Advokatfirman Guide AB

Box 3549

103 69 Stockholm

Åklagare

Kammaråklagare Katarina Folestad

Åklagarmyndigheten

Internationella åklagarkammaren i Stockholm

Box 70296

107 22 Stockholm

Målsägande

Se Målsägandebilaga

DOMSLUT**Åtal som den tilltalade frikänns från**

1. Medhjälp till mord, 3 kap 1 § brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2014 samt 23 kap 4 § brottsbalken
- 2013-11-07
2. Skyddande av brottsling, grovt brott, 17 kap 11 § 1 st och 3 st brottsbalken
- 2013-11-07 -- 2013-11-12

Beslut**Skadestånd**

1. Feryal Atasayars, Lea Elias, Sebion Elias och Lucas Elias skadeståndsyrkanden ogillas till den del de riktas mot Elos Ghebrai.

Förverkande och beslag

1. Beslaget av mobiltelefoner, minneskort och dator ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till Elos Ghebrai (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG31510 p. 2, 4-6, 10).

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 348	Storgatan 17	08-561 66 800	08-561 66 899	måndag - fredag
151 24 Södertälje		E-post: sodertalje.tingsratt@dom.se		08:30-16:00
		www.sodertaljetingsratt.domstol.se		

Ersättning

1. Joel Apitzsch tillerkänns ersättning av allmänna medel med 414 004 kr. Av beloppet avser 265 408 kr arbete, 60 255 kr tidsspillan, 5 540 kr utlägg och 82 801 kr mervärdesskatt.
 2. Jan Karlsson tillerkänns ersättning av allmänna medel för arbete som målsägandebiträde med 279 035 kr. Av beloppet avser 214 368 kr arbete, 8 190 kr tidsspillan, 670 kr utlägg och 55 807 kr mervärdesskatt.
 3. Kostnaden för försvaret och målsägandebiträdet ska stanna på staten.
-

2014-10-22

meddelad i

Södertälje

Tilltalad

NABIL Nabele Haidar, 19730826-0756

Glimmervägen 9 B Lgh 1101

752 41 Uppsala

Medborgare i Statslös

Offentlig försvarare:

Advokat Johan Eriksson

Försvarsadvokaterna Stockholm HB

Box 12107

102 23 Stockholm

Åklagare

Kammaråklagare Katarina Folestad

Åklagarmyndigheten

Internationella åklagarkammaren i Stockholm

Box 70296

107 22 Stockholm

Målsägande

Se Målsägandebilaga

DOMSLUT**Åtal som den tilltalade frikänns från**

1. Anstiftan av mord, 3 kap 1 § brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2014 samt 23 kap 4 § brottsbalken
- 2013-11-07

Beslut**Skadestånd**

1. Feryal Atasayars, Lea Elias, Sebion Elias och Lucas Elias skadeståndsyrkanden ogillas till den del de riktas mot Nabil Haidar.

Förverkande och beslag

1. Beslaget av lapp, dator och telefoner ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till Nabil Haidar (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2014-0201-BG7979 p. 1, 5, 7-10).
2. Yrkandet om förverkande av i beslag tagna kontanter och ankarlänk ogillas. Beslaget hävs (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2014-0201-BG7979 p. 2, 3 och 13).

Ersättning

1. Johan Eriksson tillerkänns ersättning av allmänna medel med 397 534 kr. Av beloppet avser 257 744 kr arbete, 56 745 kr tidsspillan, 3 538 kr utlägg och 79 507 kr mervärdesskatt.
 2. Ersättning till målsägandebiträdet Jan Karlsson, se domslut avseende Elos Ghebrai.
 3. Kostnaden för försvaret och målsägandebiträdet ska stanna på staten.
-

2014-10-22

meddelad i

Södertälje

Tilltalad

Manhal Korkis, 19910815-1896

Frihetsberövande: Häktad

Nidarosgatan 38 Lgh 1405

164 34 Kista

Offentlig försvarare:

Advokat Martin Cullberg

Advokatfirman Martin Cullberg AB

Hantverkargatan 48

112 21 Stockholm

Åklagare

Kammaråklagare Katarina Folestad

Åklagarmyndigheten

Internationella åklagarkammaren i Stockholm

Box 70296

107 22 Stockholm

Målsägande

Se Målsägandebilaga

DOMSLUT**Brott som den tilltalade döms för**

1. Mord, 3 kap 1 § brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2014
- 2013-11-07
2. Olovlig körning, grovt brott, 3 § 1 st 2 men trafikbrottslagen (1951:649)
- 2013-01-27 -- 2013-07-18 (2 tillfällen)

Påföljd m.m.

1. Fängelse 18 år
2. Förordnande angående tidigare utdömt fängelse.
(SOLNA TR AVD 1 ROTEL 1:2, 2012-07-10, B3802/12)
- Villkorligt medgiven frihet förklaras helt förverkad.

Lagrum som åberopas

34 kap 1 § 1 st 2 p brottsbalken

34 kap 4 § 1 st brottsbalken

Beslut**Skadestånd**

1. Manhal Korkis ska utge skadestånd till Feryal Atasayar med 75 000 kr jämte ränta på beloppet enligt 4 och 6 §§ räntelagen (1975:635) från den 7 november 2013 till dess betalning sker.
2. Manhal Korkis ska utge skadestånd till Lea Elias med 75 000 kr jämte ränta på beloppet enligt 4 och 6 §§ räntelagen (1975:635) från den 7 november 2013 till dess betalning sker.
3. Manhal Korkis ska utge skadestånd till Sebion Elias med 75 000 kr jämte ränta på beloppet enligt 4 och 6 §§ räntelagen (1975:635) från den 7 november 2013 till dess betalning sker.
4. Manhal Korkis ska utge skadestånd till Lucas Elias med 85 000 kr jämte ränta på beloppet enligt 4 och 6 §§ räntelagen (1975:635) från den 7 november 2013 till dess betalning sker.

Förverkande och beslag

1. Beslaget av strumpor och skor ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till företrädare för Elias Elias dödsbo (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG29062, p. 1-2).
2. Beslaget av klocka, däck, jacka, jeans, tröja, t-shirt och kalsonger ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till företrädare för Elias Elias dödsbo (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG29123 p. 12, 15-19).
3. Beslaget av mobiltelefon och papper ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till Manhal Korkis (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG29522 p. 1-3).
4. Beslaget av egendom ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till Manhal Korkis (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG29786 p. 1-3).
5. Beslaget av skor ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till Manhal Korkis (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG30704 p. 1).
6. Beslaget av registreringsbevis ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till Manhal Korkis (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG31044 p. 1).
7. I beslag tagen pistol och ljuddämpare förklaras förverkade. Beslaget ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG29080 p. 1).
8. I beslag tagna hylsor, patroner, delar av vapen, kniv och däck förklaras förverkade. Beslagen ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG29123 p. 1-11, 13-14).
9. I beslag tagna bildelar förklaras förverkade. Beslagen ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG29476 p. 1-2).
10. I beslag tagen kula förklaras förverkad. Beslaget ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG30069 p. 1).

11. I beslag tagna bildelar förklaras förverkade. Beslagen ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG30305 p. 1-4).
12. I beslag tagen bil, Saab 9-5, förklaras förverkad. Beslaget ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG30376 p. 1).
13. I beslag tagna bildelar förklaras förverkade. Beslagen ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG31580 p. 1-2).
14. I beslag tagen bil, Ford Mondeo, förklaras förverkad. Beslaget ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG32020 p. 1).
15. I beslag tagen bildel förklaras förverkad. Beslaget ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2013-0201-BG32831 p. 1).
16. I beslag tagen bildel förklaras förverkad. Beslaget ska bestå (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2014-0201-BG9185 p. 1).

Häktning m.m.

1. Manhal Korkis ska stanna kvar i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft mot honom.

Brottsofferfond

1. Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.

Ersättning

1. Martin Cullberg tillerkänns ersättning av allmänna medel med 454 024 kr. Av beloppet avser 278 168 kr arbete, 78 390 kr tidspillan, 6 661 kr utlägg och 90 805 kr mervärdesskatt.
 2. Ersättning till målsägandebiträdet Jan Karlsson, se domslut avseende Elos Ghebrai.
 3. Kostnaden för försvaret och målsägandebiträdet ska stanna på staten.
-

2014-10-22

meddelad i

Södertälje

Tilltalad

Raed Sadoon, 19790906-1413

Frihetsberövande: Häktad

Långjärnsgatan 16 Lgh 1101

754 20 Uppsala

Offentlig försvarare:

Advokat Leif Ericksson

Advokatfirman Ericksson & Häggquist AB

Smedsgränd 2 A

753 20 Uppsala

Åklagare

Kammaråklagare Katarina Folestad

Åklagarmyndigheten

Internationella åklagarkammaren i Stockholm

Box 70296

107 22 Stockholm

DOMSLUT**Brott som den tilltalade döms för**

1. Skyddande av brottsling, 17 kap 11 § 1 st brottsbalken
- 2013-11-07 -- 2013-11-08
2. Grovt vapenbrott, 9 kap 1 § 2 st vapenlagen (1996:67) och 9 kap 1 § 2 st vapenlagen (1996:67) i sin lydelse före 1 juli 2012
- 2011-06-14 -- 2013-10-21

Påföljd m.m.

1. Fängelse 10 månader
2. Förordnande angående tidigare utdömt fängelse.
(UPPSALA TR AVD 1 ENHET 1, 2012-06-08, B2713/12)
- Villkorligt medgiven frihet förklaras helt förverkad.

Lagrum som åberopas

34 kap 1 § 1 st 2 p brottsbalken

34 kap 4 § 1 st brottsbalken

Beslut**Förverkande och beslag**

1. Beslaget av mobiltelefoner och dator ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset utlämnas till Raed Sadoon (Polismyndigheten Stockholms län; beslagsliggare 2014-0201-BG6400 p. 1; 2014-0201-BG6413 p. 1 och 2014-0201-BG6421 p. 1).

Häktning m.m.

1. Raed Sadoon ska stanna kvar i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft mot honom.

Brottsofferfond

1. Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.

Ersättning

1. Leif Ericksson tillerkänns ersättning av allmänna medel med 406 298 kr. Av beloppet avser 236 060 kr arbete, 78 975 kr tidspillan, 10 003 kr utlägg och 81 260 kr mervärdesskatt.
 2. Ersättning till målsägandebiträdet Jan Karlsson, se domslut avseende Elos Ghebrai.
 3. Kostnaden för försvaret och målsägandebiträdet ska stanna på staten.
-

YRKANDEN M.M.**Åklagarens och målsägandens yrkanden**

Åklagaren har yrkat enligt domsbilagorna 1-3.

Elias Elias efterlevande hustru Feryal Atasayar och barnen Lucas Elias, Lea Elias och Sebion Elias, som biträtt åtalet, har yrkat skadestånd enligt domsbilaga 4.

De tilltalades inställning till yrkandena**Skuld**

Nabil Haidar har förnekat gärningen på den grunden att han varken ensam eller tillsammans med annan beslutat att beröva Elias Elias livet och därefter tagit kontakt med och anstiftat Manhal Korkis att som gärningsman utföra uppdraget.

Manhal Korkis har förnekat mord eftersom han inte haft uppsåt att döda Elias Elias, men han har underkastat sig ansvar för grov misshandel. Han har erkänt att han, för egen del, utan inblandning av någon av de andra tilltalade, har skjutit Elias Elias med två skott i höger ben, samt att han, efter att han mottagit tre knivhugg från Elias Elias, då han jagats av Elias Elias, avlossat ytterligare ett skott bakom sig som träffat Elias Elias vid vänster skulderblad. Efter att Elias Elias fallit till marken har han slagit honom i huvudet med kolven till skjutvapnet. Inget av det våld han utövat har varit av livshotande karaktär. Han har förnekat att han huggit Elias Elias i huvudet med en kniv. Hugget har utdelats av en medgärningsman som kallas för ”Ali”, vilket inte är hans riktiga namn, efter att Manhal Korkis avslutat sin våldsutövning och har inte föregåtts av någon som helst planering i samråd eller

samförstånd. Han har införskaffat fordonen utan att informera någon om vad de eventuellt skulle användas till.

Manhal Korkis har erkänt olovliga körningar, grova brott.

Elos Ghebrai har förnekat medhjälp till mord och skyddande av brottsling. Han har förnekat vad åklagaren har lagt honom till last i de olika delarna. Han har inte varit medveten om och inte planlagt genomförande av gärningen. Han har inte anskaffat några fordon men han kan ha varit på plats när de anskaffades. Han skjutsade den 7 november 2013 Manhal Korkis från Husby till Uppsala, men han var då inte medveten om att Manhal Korkis hade begått något brott. Han var närvarande i Raed Sadoons bostad och skjutsade Manhal Korkis till sjukhuset. Hans syfte var inte att Manhal Korkis skulle undgå ansvar för något brott. Vad gäller skjutsen till sjukhuset har han bestritt ansvar för denna gärning och gjort gällande att han handlat i nöd och ska gå fri från ansvar. Det var fara för Manhal Korkis liv på grund av dennes skador.

Raed Sadoon har erkänt vapenbrott av normalgraden och skyddande av brottsling av normalgraden. Han har dock vad gäller skjutsen till sjukhuset bestritt ansvar för denna gärning och gjort gällande att han handlat i nöd och ska gå fri från ansvar.

Särskilda yrkanden

Nabil Haidar har med hänvisning till sin inställning i skuldfrågan bestritt yrkandet om förverkande enligt 36 kap 1 b § brottsbalken.

Nabil Haidar, Manhal Korkis, Elos Ghebrai samt Raed Sadoon har inte haft någon erinran mot de övriga särskilda yrkandena.

Skadestånd

Nabil Haidar, Manhal Korkis och Elos Ghebrai har med hänvisning till sin inställning i skuldfrågan bestritt yrkandena om skadestånd. De har vitsordat de yrkade skadeståndsbeloppen jämte ränta som skäliga i och för sig.

Frihetsberövanden

Nabil Haidar har med anledning av misstanke om brott som prövats genom denna dom varit berövad friheten som anhållen och häktad under tiden 7 november 2013 – 9 november 2013 samt under tiden 26 mars 2014 – 9 oktober 2014.

Manhal Korkis har med anledning av misstanke om brott som prövats genom denna dom varit berövad friheten som anhållen och häktad sedan den 12 november 2013.

Elos Ghebrai har med anledning av misstanke om brott som prövats genom denna dom varit berövad friheten som anhållen och häktad under tiden 3 december 2013 – 9 oktober 2014.

Raed Sadoon har med anledning om misstanke om brott som prövats genom denna dom varit berövad friheten som anhållen och häktad sedan den 10 mars 2014.

DOMSKÄL**Domsbilaga 1****SKULD**

Åklagaren har vid utveckling av talan anfört bl.a. följande.

Svea hovrätt har genom dom den 1 september 2014 i mål B 8076-13 slagit fast att det existerat en brottslighet i organiserad form i Södertälje, benämnd Södertäljenätverket. Det har i Södertälje också etablerat sig en undergrupp till motorcykelklubben Bandidos, benämnd X-team. Det har varit spänningar och konflikter mellan de båda grupperingarna sedan år 2009. Bernard Khouri, som var nätverkets ledare, dömdes för bl.a. anstiftan av mord av bröderna Yaacoub Moussa och Eddie Moussa. Dany Moussa är bror till Yaacoub Moussa och Eddie Moussa. I december 2009 hade K-Sigge, som var medhjälpare till bröderna Moussa, dödats. K-Sigge var från Uppsala. Elias Elias dömdes av hovrätten tillsammans med Bernard Khouri för utpressning. Elias Elias bedömdes inte ingå i Södertäljenätverket, men samarbetade med det.

Bakgrunden till den i målet aktuella händelsen var ett möte den 2 augusti 2012 på hotell Radisson i Stockholm. Anledningen till mötet var någon form av ekonomiska oegentligheter. Kiriakos Mourad kom dit tillsammans med Elias Elias och Joseph Karabet tog med sig Nabil Haidar och andra. Det uppstod ordväxling mellan Elias Elias och Nabil Haidar. Elias Elias tilldelade Nabil Haidar slag i ansiktet så att denne föll till golvet och blev eventuellt medvetslös. Nabil Haidar blev mycket kränkt och uttalade att Elias Elias ska dö. Hela sällskapet lämnade hotellet innan polis kom till hotellet. En polisman gjorde en brottsanmälan. Nabil Haidar uppsökte med anledning av sårskada i ansikte akutmottagning och förklarade för läkare att han blivit skadad i en boxningsmatch.

Nabil Haidar anlidade sedan Manhal Korkis för att beröva Elias Elias livet. Han fick kontakt med Manhal Korkis genom Raed Sadoon. Enligt Raed Sadoon har Nabil Haidar och Manhal Korkis före händelsen i Lunagaraget träffats vid tre tillfällen i Husby. De har även träffats i Uppsala. Raed Sadoon har varit med vid tillfällena men inte deltagit i samtalen. Nabil Haidar har vid den aktuella tiden inte haft någon kontakt med Manhal Korkis eller Raed Sadoon.

Nabil Haidar har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Händelsen den 2 augusti 2012 på hotell Radisson är helt avklarad. Han känner inte Manhal Korkis och har aldrig träffat honom. Han anhölls den 7 november 2013 som skäligen misstänkt som gärningsman, vilket måste ha föregåtts av något tips. Polisen hade fått desinformation. Sedan anhållandet hävts blev han föremål för teleavlyssning. Inget av samtalen har åberopats av åklagaren. Det finns alternativa gärningsmän. Vid häktningsförhandling den 14 mars 2014 beträffande Raed Sadoon anförde åklagaren bl.a. följande. En förklaring är att Raed Sadoon som kamrat till Nabil Haidar varit behjälplig till mordet. En annan förklaring är att han drivits av eget intresse. Raed Sadoon kände den numera avlidne Mohaed Ali (K-Sigge) väl. K-Sigge sköts ihjäl av Abraham Aho och brottet begicks inom ramen för en konflikt mellan Södertäljenätverket och X-team. Efter mordet på K-Sigge har Elias Elias varit en del av Södertäljenätverket. Ytterligare en förklaring till Raed Sadoons medverkan till mordet på Elias Elias är således att det var en hämnd för mordet på K-Sigge. Veckan före huvudförhandlingen delgavs en annan person, Dany Moussa, misstanke om anstiftan till det aktuella mordet. Efter ett 13 minuter långt förhör beslöt åklagaren att lägga ned den förundersökningen.

Manhal Korkis har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Han befann sig i Lunagaraget tillsammans med en bekant. Hans syfte var att skjuta Elias Elias i benet. Någon hade lagt ut däck för att Elias Elias skulle stiga ur sin bil. Sedan han mottagit knivhugg av Elias Elias och Elias Elias fallit till golvet slog han Elias Elias

med pistolkolven för att skydda sig. Den direkta dödsorsaken var knivskadan mot huvudet. Raed Sadoons uppgift att Manhal Korkis huggit Elias Elias med kniv i huvudet har Raed Sadoon kunnat få från annat håll t.ex. från Länstidningen och Flashback.

Elos Ghebrai har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Han och Manhal Korkis är barndomsvänner och träffas ofta. Han hade träffat Raed Sadoon en gång före händelsen den 7 november 2013. Han har aldrig träffat Nabil Haidar och kände inte till honom. Han visste inte vem Elias Elias var. Den 21 oktober 2013 blev han i Husby skjuten i benet. Han var en del av en stor konflikt och levde under dödshot. Han har inte placerat ut något flyktfordon i Hallunda. Han har inte heller den 8 november 2013 flyttat någon bil.

Raed Sadoon har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Han hade köpt vapnet till sitt eget försvar. Han överlämnade sedan vapnet till en kamrat som blivit utsatt för hot och blivit beskjuten. Den 8 november 2013 hjälpte han till att flytta flyktfordonet från Hallunda till Uppsala. Han visste då inte hur allvarligt skadad Elias Elias var. Han har förklarat att han inte vill yttra sig vid huvudförhandlingen. Han har vidhållit alla uppgifter som han har lämnat om sig själv vid förundersökningen men frånfällt de uppgifter han har lämnat om de medtilltalades agerande. Inför slutanförandena har han sedan förklarat att han har vidhållit även de uppgifter han har lämnat om de medtilltalade.

Åklagaren har lagt fram den skriftliga bevisning som framgår av stämningsansökningen, dock med undantag av PM undersökning av dator tillhörig *Elos Ghebrai*. Åklagaren har i stället åberopat tilläggsprotokoll innehållandes PM angående undersökning av dator tillhörig *Elos Ghebrai*.

Rättsmedicinskt utlåtande avseende Elias Elias av den 8 januari 2014, domsbilaga 5 och kompletterande utlåtande av den 22 augusti 2014, domsbilaga 6, bifogas domen.

På åklagarens begäran har målsägandeförhör hållits med Elias Elias bror Jack Elias och Elias Elias hustru Feryal Atasayar. Videoupptagning med Elias Elias son Lucas Elias har spelats upp. Manhal Korkis och Raed Sadoon har förklarat att de inte vill yttra sig vid huvudförhandlingen. Tingsrätten har därför tillåtit att Manhal Korkis och Raed Sadoons uppgifter vid polisförhör läggs fram vid huvudförhandlingen. Elos Ghebrai och Nabil Haidar har hörts. På åklagarens begäran har vittnesförhör ägt rum med ordningsvakten Jacob Petersen, Helena Norrgård, Reidar Nörngaard, polismännen Marcus Elofsson och Dan Friberg, Bachir Abbas, Rebin Jonsson Shawki samt Joseph Karabet. De har uppgett i huvudsak följande.

Jack Elias. Han träffade Elias Elias senast flera månader före hans död. Det fanns en hotbild mot Elias Elias ca 2,5 år innan han blev skjuten. Det var Dany Moussa och hans gäng som jagade Elias Elias. De trodde att Elias Elias låg bakom mordet på Dany Moussas bröder. Kiriakos Mourad och Elias Elias träffade Joseph Karabet och Nabil Haidar någon gång på hösten 2012 på ett hotell i Stockholm med anledning av att Kiriakos Mourad hade problem med Joseph Karabet. Nabil Haidar hade också andra personer med sig. Det uppstod ett bråk mellan Elias Elias och Nabil Haidar, vilket ledde till att Elias Elias slog till Nabil Haidar så att denne hamnade på golvet. Nabil Haidar hotade därefter Elias Elias och sade att denne skulle dö. Elias Elias tog hotelserna på allvar. Efter denna händelse bar Elias Elias skyddsväst. Elias Elias berättade för honom om vad som hände på hotellet ca 3 månader efter händelsen. Elias Elias var rädd för Nabil Haidar. Jack Elias sade först vid ett polisförhör den 7 november 2013 att han var övertygad om att det var Dany Moussa som låg bakom skjutningen av Elias Elias. Vid senare polisförhör har han sagt att det var Nabil Haidar som låg bakom skjutningen. Dany Moussa och Nabil Haidar är nära kompisar.

Feryal Atasayar Före händelsen på hotellet i augusti 2012 kände Elias Elias sig hotad av Dany Moussa. Efter att Elias Elias suttit häktad i sex månader och försatts på fri fot blev allt som vanligt. Elias Elias berättade för henne vad som hade hänt på hotellet. Det hade uppstått ett bråk mellan Elias Elias och Nabil Haidar och Elias Elias slog sönder Nabil Haidar. Nabil Haidar kände sig förnedrad och Elias Elias sade att Nabil Haidar inte skulle ge upp. Elias Elias visste vad Nabil Haidar kunde vara kapabel till. Hon och Elias Elias pratade mycket om Nabil Haidar. Dany Moussa och Nabil Haidar hatade tidigare varandra. Men efter det att Nabil Haidar fått stryk av Elias Elias började Dany Moussa och Nabil Haidar att hålla ihop och kunde tillsammans vara emot Elias Elias. Elias Elias berättade för henne att han kände sig hotad av Nabil Haidar. Han bar skyddsväst om kvällarna och sade att den inte behövdes på dagarna eftersom det inte fanns någon risk att det händer något då. Elias Elias kände sig väldigt stressad under den sista tiden. Hon har sett Manhal Korkis den 19 september i Lunagaraget. Den 7 november 2013 fick hon ett samtal och någon sade att Lucas fanns i en butik och att hon måste komma och hämta honom. Hon gick dit med de andra två barnen och Lucas berättade för henne vad som hade hänt Elias Elias. Polisen tog hand om dem och förhörde sedan Lucas. Under förhöret med Lucas frågade en polis henne om Elias Elias hade några problem med en kurd. Hon svarade nej men hennes första tanke var Nabil Haidar. Hon var rädd och visste inte vad hon svarade. Vid ett polisförhör den 9 november 2013 sade hon att hon trodde att Dany Moussa låg bakom skjutningen. Hon var rädd för att nämna Nabil Haidars namn. I mitten av maj 2014 kontaktade hon polisen och sade att hon trodde att Nabil Haidar låg bakom gärningen. Vid det tillfället var Nabil Haidar gripen vilket bidrog till att hon till slut vågade nämna det.

Lucas Elias har i videoförhör uppgett i huvudsak följande. Han åkte bil med sin pappa och satt på passagerarsätet vid förarplatsen. När pappa skulle parkera bilen i garaget låg ett däck framför deras garagedörr så att pappa inte kunde köra in bilen. När pappa steg ur bilen för att flytta på däckets kom en kille springande mot pappa

och sköt honom. Killen hade ett vapen i höger hand som såg ut att vara av silver och runt framtill. Killen hade vapnet riktat nedåt men höjde det och siktade mot pappa när han började att skjuta. Killen var två till tre meter från pappa när han sköt. Han både hörde och såg när killen sköt. Killen sköt minst 5 skott. Pappa försökte att stoppa honom för att skydda sig själv och honom. När pappa sedan föll till golvet slog killen pappa i huvudet med vapnet. Det var vid tillfället tre personer på detta våningsplan i garaget. Han, pappa och killen, som sköt. Han sprang därifrån och en kvinna följde med honom till Lunagallerian. Han vet inte vad som hände därefter. Killen var syrian, rakad, flintis och mullig. Killen hade lite skägg i ansiktet. Killen hade svarta kläder och skor. Killen var i 35–40-års åldern. Pappa hade inga ovänner.

Manhal Korkis har vid polisförhör uppgett i huvudsak följande. Han känner inte Nabil Haidar och har aldrig hört talas om honom. Elos Ghebrai är en mycket god vän till honom. De brukar ha kontakt med varandra varje dag. Han känner Raed Sadoon sedan vintern/våren 2013. Den 7 november 2013 vaknade han som vilken dag som helst. Han åt frukost. Han skulle senare under dagen träffa en bekant, som han kallar för Ali i Alby. Han vill inte uppge Alis riktiga namn. Ali skulle vara ”backup” om någonting gick snett. När det blev dags tog han Forden och körde till Alby. När han kom dit stod Ali redan där och väntade på honom. Han parkerade Forden och hälsade på Ali. De satte sig i Saaben och pratade en stund och sedan sade Ali att det var dags att åka. De åkte till Södertälje och Lunagaraget. Syftet med resan var att skjuta Elias Elias i benet för att skrämma honom. Anledningen till detta var att det hade varit en konflikt mellan honom och Elias Elias, som hade pågått två till fyra veckor. Han vill inte närmare berätta om konflikten. Han hade tidigare varit på platsen och rekognoserat. Två dagar tidigare hade han varit där för att skjuta Elias Elias i benet men eftersom Elias Elias var där med någon familjemedlem ville han inte göra det. Han körde bilen och Ali satte sig på passagerarsätet. När de kom fram till garaget hade någon placerat däck framför Elias Elias garage. Han vet inte vem som hade lagt däcken där. Det var flera bilar parkerade i garaget. Eftersom han hade skymd sikt gav Ali honom klartecken när

Elias Elias kom dit och steg ur sin bil. Han steg ur sin bil och gick mot Elias Elias. Han siktade och skulle skjuta mot Elias Elias. Han missade och pistolen låste sig. Elias Elias tog fram en kniv och sprang emot honom och sade ” jag ska döda dig”. Han låste upp pistolen och sköt Elias Elias. Elias Elias högg honom med kniven i bröstkorget. Han trodde att han skulle dö. Han sköt Elias Elias och denne föll till golvet. Han sprang fram till Elias Elias och slog honom två till tre gånger med pistolkolven i huvudet. Han ville att Elias Elias skulle svimma. Han ville inte döda Elias Elias. Elias Elias levde vid detta tillfälle. Han såg inte Elias Elias son i garaget. Om han hade velat döda Elias Elias hade han bara gått fram till dennes bil och skjutit honom. När han gick tillbaka till bilen steg Ali ur den och gick mot Elias Elias. Han satte sig i förarsätet och började att backa bilen. Ali satte sig sedan i bilen och när de körde därifrån berättade Ali att han hade huggit Elias Elias med en kniv i huvudet. Han såg att Ali hade en Morakniv i handen. Han var själv allvarligt knivskuren och trodde att han skulle dö. När de körde därifrån kastade han bort sin pistol genom fönstret på passagerarsidan. Han bad Ali att kasta bort sin kniv men Ali behöll den. De åkte i Saaben till Alby, där han tog sin Ford och körde till Husby. Elos Ghebrai skjutsade sedan honom till sjukhuset. I bilfärden till Uppsala berättade han inte vad som hade hänt. Elos Ghebrai har ingenting med händelsen i Lunagaraget att göra. Raed Sadoon har inte heller något att göra med brottet. Raed Sadoon brukar ordna billiga varor till honom exempelvis träningsgrejer.

Raed Sadoon har vid polisförhör uppgett i huvudsak följande. Han känner Nabil Haidar sedan 15 – 20 år, men de umgås inte så ofta. Han känner Manhal Korkis sedan sommaren 2012. De hade suttit samtidigt i fängelse. Han kände inte Elos Ghebrai före händelsen men han visste vem han var. Han hade köpt en pistol med ljuddämpare i Stockholm för några år sedan för 15 000 kr. Han hade lindat in pistolen i en strumpa och förvarade den i en ventil i ett soprum. Han hade köpt den för att använda i självförsvar. Sedan Manhal Korkis och Elos Ghebrai blivit skjutna i Husby överlämnade han vapnet till Manhal Korkis för att denne skulle kunna

försvara sig. Den 7 november 2013 vid 17-tiden ringde Manhal Korkis till honom och sade bara att han ville komma förbi. När Manhal Korkis kommit hem till honom drog han upp sin tröja och visade att han blivit skadad, men ville då inte berätta vad som hade hänt utan sade bara att han blivit knivskuren. Manhal Korkis kom dit tillsammans med Elos Ghebrai, som hade kört bilen. Han och Elos Ghebrai körde sedan Manhal Korkis till Akademiska sjukhuset. Sedan de lämnat av Manhal Korkis åkte han och Elos Ghebrai tillbaka till hans bostad och tittade på internet, tidningar och Flashback om vad som hade hänt. De hämtade sedan Manhal Korkis på sjukhuset och därefter berättade Manhal Korkis att han skjutit Elias Elias, slagit denne i huvudet med en pistolkolv tio till tjugo gånger och sedan huggit denne med en kniv i huvudet eller i ansiktet. Vid tillfället tappade Manhal Korkis också sin maskering. Manhal Korkis berättade också att han var ensam vid detta tillfälle och gjort detta på uppdrag av Nabil Haidar. Manhal Korkis skulle få 200 000 kr av Nabil Haidar om han dödade Elias Elias. Manhal Korkis fick inga pengar eftersom han inte dödade Elias Elias vid tillfället. Manhal Korkis hade fått ett fotografi på Elias Elias, uppgifter om Elias Elias adress och var denne brukar uppehålla sig. Manhal Korkis hade fått uppgifterna av en 19-åring vars familj hade blivit utpressad av Elias Elias. Han träffade senare under kvällen Nabil Haidar på en parkeringsplats vid Kvarngärdeskolan, som ligger i närheten av hans bostad. De pratade om träning och Nabil Haidar bad honom att skaffa träningsgrejer. Nabil Haidar har sedan berättat för honom att han gett Manhal Korkis i uppdrag att döda Elias Elias. Motivet till detta var en händelse som inträffade 2012 på ett hotell. Det hade blivit ett slagsmål mellan Nabil Haidar och Elias Elias och Nabil Haidar hade fått en smäll, som Nabil Haidar inte kunde glömma. Nabil Haidar hade blivit kränkt och förnedrad. Manhal Korkis utförde sedan gärningen. Nabil Haidar och Manhal Korkis hade träffats tre till fem gånger före händelsen i Akalla. De hade nog träffats en gång i Uppsala också. Det var han som på begäran av Nabil Haidar förmedlade kontakten med Manhal Korkis, men han visste inte vad saken gällde. Han har varit närvarande vid några träffar men han vet inte vad de har talat om. Han har läst om mordet i olika tidningar och även i Flashback.

Elos Ghebrai. Han känner Manhal Korkis väl och de är barndomsvänner. De bor nära varandra. Han har blivit bekant med Raed Sadoon i samband med den aktuella händelsen. Han känner varken Nabil Haidar eller Feryal Atasayar. Han har dåligt minne om vad som hände i samband med den aktuella händelsen. Han hade tidigare blivit skjuten i benet och fick uppsöka sjukhus. Manhal Korkis och eventuellt Raed Sadoon var med vid detta tillfälle. Han hade blivit hotad till livet och hade fullt upp med att hålla sig själv vid liv. De talade då om att skaffa vapen för att skydda sig. Han besökte nästan aldrig Södertälje, men han brukade hämta varor i söderort, som han nu inte kan berätta om. Han har inget minne av att han var med vid köpet av en Ford Mondeo. Han kan dock ha varit med vid tillfället. Han har inte heller några minnesbilder av köpet av en Saab, men han kan ha varit med även vid detta tillfälle. Han vet inte varför Manhal Korkis köpte två bilar. Han har inte placerat någon bil i Kyrkbyn. Han har kört Forden men inte Saaben. Den 7 november fick han ett samtal från Manhal Korkis, som bad honom att komma till Manhal Korkis port. Manhal Korkis sade inte vad saken gällde. Han skjutsade först sin mamma, som skulle uträtta ett ärende och begav sig sedan till Manhal Korkis. När han kom dit visade Manhal Korkis att han var skadad men denne ville inte berätta vad som hänt. Skadan såg allvarlig ut. Manhal Korkis var uppsprättad i sidan så han sade att de skulle åka till Karolinska Sjukhuset. Manhal Korkis motsatte sig detta och ville istället åka till Uppsala. När de satte sig i bilen, en grön Ford, började Manhal Korkis att ”tuppa av”. På vägen till Uppsala tjuvtankade han bilen på en bensinstation i Stora Wäsby. Om han känt till att Manhal Korkis då begått ett brott skulle han aldrig ha tjuvtankat bilen. När de närmade sig Uppsala väckte han Manhal Korkis för att ta reda på vart de skulle åka. Manhal Korkis sade att de skulle åka till Raed Sadoon. När de kommit upp i Raed Sadoons lägenhet berättade Manhal Korkis att han skjutit någon i benet och att det urartat. Manhal Korkis berättade inte vem han hade skjutit i benet. Han, Manhal Korkis och Raed Sadoon begav sig sedan till Akademiska sjukhuset i Uppsala, där de lämnade Manhal Korkis. Han minns inte vad de gjorde omedelbart därefter. Han tror att han sedan

skjutsade hem Manhal Korkis till dennes bostad. De blev stoppade av polis på vägen hem. Han minns inte om han var i Uppsala följande dag. Han minns inte att de skulle ha flyttat någon bil den 8 november. Den dagen hade han kryckor på grund av en fotskada och kunde inte köra bil. Under den aktuella tiden kollade han på många bilar på blocket för sin systers räkning.

Nabil Haidar har uppgett i huvudsak följande. Han känner inte till Manhal Korkis. Han har känt Raed Sadoon i ungefär 17 år. Han känner inte Elos Ghebrai. Han och Joseph Karabet träffade Elias Elias med någon kompis i augusti 2012 på hotell Radisson i Stockholm. Joseph Karabet var nedstämd och berättade att fyra personer hade pressat honom på pengar och sade att han inte var skyldig dem några pengar. Han hälsade med respekt på Elias Elias men denne var respektlös och stöddig. Det uppstod slagsmål mellan honom och Elias Elias. Han fick ett slag i pannan och blödde och fick åka till sjukhus och sy ihop ett sår. Sedan tänkte han inte mer på den händelsen. Han kände sig inte kränkt på något sätt. Han hade ingen kontakt med Elias Elias efter händelsen. Han har träffat Raed Sadoon till och från. Den kontakt de har haft har handlat mycket om kläder, en stor mängd kostymer. Ett sms har skickats från Manhal Korkis mobil till hans flickvän och det rörde också kläder. Han har inte under hösten 2013 varit i Husby med Raed Sadoon. Han har inget minne av vad han gjorde den 7 oktober 2013. Han var inte tillsammans med Raed Sadoon och Manhal Korkis kände han inte till. Han har inget minne av att han var tillsammans med Raed Sadoon den 25 oktober 2013. Han har varit ofta i Akalla och besökt Olles Krog, men han har aldrig varit i Husby. Den 7 november 2013 besökte han Norrköping med en kamrat, Alex, där han köpte en bil åt sin syster och hade glömt telefonen hemma i Uppsala. Det måste vara hans flickvän som använt telefonen under dagen. Han kom tillbaka till Uppsala under kvällen, men han vet inte exakt vid vilken tidpunkt. På kvällen åkte han och Alex med bilen till en verkstad och lastade ur och gick igenom den. De stannade där en lång stund. Han kan då ha haft kontakt med Raed Sadoon som frågade om ett telefonnummer till en kompis. De körde sedan till hans kusin som bor 2,5 mil utanför Uppsala. Raed

Sadoon kan ha ringt till honom flera gånger och det handlade då också om telefonnumret till kompis. Han åkte sedan till en bensinstation, där han kl.22.45 blev gripen av polis. Polisen påstod att det var han som hade skjutit Elias Elias i Lunagaraget. Sedan han släppts var han föremål för telefonavlyssning. Av dessa samtal framgår att han handlade med kläder och särskilt kostymer. Han talade om bilar och Olles Krog i Akalla, som han ofta besökte. Han träffade inte Raed Sadoon den 7 november 2013. Det fanns inget utrymme till att träffa Raed Sadoon. Han minns inte att han bytte telefon den 11 november 2013. Han har aldrig varit i Husby eller Akalla med Raed Sadoon, men de har varit i Kista tillsammans. Hans kontakter med Raed Sadoon har mest rört kläder. Raed Sadoon har också hjälpt honom med träning och kostvanor. Han har tidigare litat på Raed Sadoon och har aldrig sett att denne har någon dålig sida. Han kan inte förklara varför Raed Sadoon lämnat oriktiga uppgifter om honom till polisen. Han och Raed Sadoon var i slutet av år 2013 osams. Guldkedjan, som tagits i beslag tillhör hans bror. År 2010 – 2012 hade han en månadsinkomst på 20 000 kr brutto.

Jacob Petersen. Han arbetade som gruppleddare för ordningsvakterna i Södertälje centrum. Måndagen den 4 november 2013 var däck utplacerade i närheten av den plats han parkerade sin bil. Vid ingången till Garvaregatan var en mörk Saab 9-5 parkerad och en kille var på väg från bilen. När killen såg honom började han att fixa med sin bil. Följande dag den 5 november 2013 låg däcken kvar och han såg samma Saab och kille igen.

Helena Norrgård. Den 7 november 2013 ca. kl. 15.15 körde hon ner sin bil i Lunagaraget och parkerade den till höger om infarten till boendegaraget. Hon gick upp ett plan och löste en parkeringsbiljett i en automat. När hon sedan gick ner till sin bil kom en man springande fort med kraftiga löpsteg och hon hörde fler än två skott och kände lukt av knallpulver. Gärningsmannen sprang med höjda armar. Målsäganden sprang runt med uppsträckta armar och det såg ut som han menade att gärningsmannen skulle lägga av. Hon trodde först att det var en svensxa. En liten

pojke öppnade en bildörr och lämnade bilen och sade att någon skjuter på hans pappa. Hon förstod då att det var på riktigt. Hon gick fram till pojken och gick med honom till Lunagallerian. På vägen dit såg hon att offret låg på golvet och att gärningsmannen, som skjutit, stod knäböjd över honom och slog och hamrade på honom. Hon vet inte om gärningsmannen hade något tillhygge som han slog med. Vid detta tillfälle såg hon på platsen inga andra människor än gärningsmannen, målsäganden och pojken. Hon skrek att någon skulle ringa polis och ambulans.

Reidar Nörngaard. Han hade haft ett ärende i Södertälje och var på väg hem mellan kl.15 och 16. Han körde Jovisgatan upp mot Nygatan. När han närmade sig Nygatan kom en mörk Saab 9:5 körandes med väldig fart från hans vänstra sida. Trots att han hade förkörsrätt valde han att låta Saaben köra före honom. Saaben var mörkblå eller svart och backspegeln var tejpad med en tejprulle. Föraren var mörk och hade en jacka med huva, varför det var svårt att se hans ansikte. Fönstret vid passagerarplatsen i framsätet var nervevad och det satt ingen person på passagerarplatsen. Han såg ingen annan person i bilen än föraren.

Marcus Elofsson. Han och kollegan Dan Friberg gick i Södertälje Centrum och de bestämde sig för att gå in i Lunagallerian. När de var halvvägs in i Gallerian sökte en man ögonkontakt med dem och pekade mot Lunagaraget. En kvinna kom och skrek att de skjuter i Lunagaraget. Han och Dan Friberg skyndade sig till garaget. På vägen dit såg de på vänster sida en liten pojke som grät hysteriskt i famnen på en kvinna. De såg också att en man låg på rygg på golvet med armarna utsträckta som Jesus på korset. Han ställde sig på knä bredvid mannen. Mannen andades väldigt onormal och djupt med snarkande utandning. Bredvid mannen låg en typ av fällkniv som han kastade åt sidan. Han lade mannen i framstupa sidoläge och då forsade det blod ur bakhuvudet. Han såg också spår av tomhylsor och inte avlossade kulor. Det såg ut som om någon haft problem med en pistol. Han såg också att 2-3 däck var placerade framför porten till Elias Elias garage. Ambulans och fler poliser kom till platsen.

Dan Friberg. Han och Marcus Elofsson fotpatrullerade i Lunagallerian. Vid grekiska kolgrillen stod fullt med folk som skrek att de skjuter i Lunagaraget. I höjd med utgången till garaget står en kvinna med ett barn. Inne i garaget pekade en kvinna till nedre plan. De gick dit och såg en svårt skadad man. Han gick till pojken medan Marcus Elofsson stannade vid mannen. Pojken berättade att en man skjutit hans pappa och därefter slagit honom i huvudet.

Bachir Abbas. Hans dotter lade ut hans Ford Mondeo på Blocket. En person ringde och var intresserad av att köpa bilen. Tre personer kom till Edsbergs Centrum, varav en av dem skulle köpa bilen. Han känner inte igen någon av dessa personer i rättssalen. Han tror dock att det var Elos Ghebrai, som körde dem dit i en BMW. Den personen stod sedan avsides några meter från dem och han talade inte med honom. Det var inte den mannen som provkörde Forden och sedan köpte den för 3 500 kr. Bilen skulle sedan registreras på en annan person.

Rebin Jonsson Shawki. Han har som hobby att köpa, laga och sälja bilar. Han träffade Manhal Kortis utanför hans bostad där bilen fanns. Han köpte den aktuella Saaben defekt och sålde den till Manhal Korkis. Det var länge sedan. Han minns inte när det var. Det var antingen förra året eller i början av detta år. I förhör hos polisen sade han att Elos Ghebrai var med eftersom han trodde att polisen ville höra det. Han var stressad och ledsen hos polisen eftersom han blev delgiven misstanke om mord. Hans minnesbild idag är att Manhal Korkis var ensam vid köpet. I förhöret har också antecknats att Manhal Korkis och Elos Ghebrai åkte i en Ford till honom och att Elos Ghebrai körde den. Elos Ghebrai körde ingen bil till honom.

Joseph Karabet. Han är god vän med Nabil Haidar sedan ungefär fem år. De brukar träffas en gång i månaden, antingen hemma hos honom eller på restauranger eller caféer. Han har arbetat på Olles krog i Akalla från år 2011 till augusti 2012. Han har suttit inne från januari 2013 till 26 juli 2014. Under den tiden träffade han Nabil

Haidar under permissioner. Han kände till Elias Elias, men han var inte bekant med honom. Han och Nabil Haidar träffade Kiriakos Mourad och någon annan person. De skulle tala om en fordran som Kiriakos Mourad hade. Efter en stund kom Elias Elias dit. Kiriakos Mourad gick iväg och talade med en kille. Han, Nabil Haidar och Elias Elias satt vid ett bord. När han gick för att hämta läsk i baren hörde han att det blev ”tjafs” och skrik. Nabil Haidar och Elias Elias knuffade på varandra och föll till golvet. Nabil Haidar fick en skada vid ögonbrynet och blödde. Han åkte sedan hem och han vet inte om Nabil Haidar uppsökte sjukhus. Han har talat med Nabil Haidar om denna händelse. Nabil Haidar har sagt att det är glömt från hans sida.

Tingsrättens bedömning

Det kan antas att Nabil Haidar, Manhal Korkis, Elos Ghebrai samt Raed Sadoon agerat enligt åklagarens gärningsbeskrivning och att händelsens förlopp utspelat sig på det sätt åklagaren har gjort gällande. Detta är dock inte tillräckligt för en fällande dom. För en fällande dom förutsätts att tingsrätten genom den utredning som har förebringats i målet finner att det har blivit ställt utom rimligt tvivel att de tilltalade har gjort sig skyldiga till vad åklagaren har lagt dem till last. Det ska framstå som uteslutet att de tilltalade är oskyldiga.

Ansvarspåståendena mot Nabil Haidar och Manhal Korkis grundar sig huvudsakligen på de uppgifter som Raed Sadoon har lämnat vid polisförhör. Uppgifter som lämnats vid polisförhör ska värderas med försiktighet och med särskild försiktighet när uppgifter har lämnats av en medtilltalad som vägrat att yttra sig vid huvudförhandlingen. Försvarna har därvid inte haft möjlighet att ställa frågor till Raed Sadoon. Försvarna har invänt att Raed Sadoon har kunnat få de uppgifter han har lämnat om sina medtilltalade från olika media såsom tidningar, Internet och Flashback. Denna invändning kan inte lämnas utan avseende. Raed Sadoon kan också ha haft starka motiv att berätta om de tilltalade som han har gjort. Raed Sadoon har vid huvudförhandlingens början återtagit de uppgifter han lämnat

vid förundersökningen om de tilltalade. Han har sedan vid huvudförhandlingens slut vidhållit dessa uppgifter. Raed Sadoons uppgifter som han har lämnat vid förundersökningen kan inte ensamma ligga till grund för en fällande dom utan måste stödjas av annan utredning.

Manhal Korkis

Manhal Korkis har erkänt att han skjutit Elias Elias med tre skott och att han, sedan Elias Elias fallit till marken, slagit den liggande Elias Elias med kolven till skjutvapnet. Manhal Korkis erkännande stöds av den övriga utredningen och åtalet i denna del är styrkt.

Manhal Korkis har förnekat att han huggit den liggande Elias Elias med en kniv och påstått att det var Ali som utdelade knivhugget. Rätten har att ta ställning till om det var Manhal Korkis som högg Elias Elias med kniv i huvudet och övergår till att pröva den bevisning som har lagts fram i denna del. Raed Sadoon har uppgett att Manhal Korkis berättat för honom att Manhal Korkis var ensam gärningsman vid tillfället och huggit Elias Elias med en kniv i huvudet. Lucas Elias har, trots sin ringa ålder, lämnat en trovärdig och tillförlitlig utsaga. Han har uppgett att han, pappa och gärningsmannen var ensamma på det aktuella våningsplanet i garaget, när pappan utsattes för brottet. Av Helena Norrgårds berättelse framgår att det på platsen vid tidpunkten för brottet inte fanns några andra personer än gärningsmannen, målsäganden och Lucas Elias. Reidar Nörngaard har berättat att det inte fanns några andra personer än föraren i den aktuella Saaben. Manhal Korkis har inte velat uppge namnet på den person som enligt honom huggit Elias Elias med kniven i huvudet. På grund av vad nu sagts kan det inte råda något rimligt tvivel om att det är Manhal Korkis som huggit den liggande och försvarslöse Elias Elias i huvudet med en kniv.

Vad härefter gäller frågan om Manhal Korkis handlat med uppsåt att döda Elias Elias gör tingsrätten följande övervägande. Genom Manhal Korkis agerande, att först skjuta Elias Elias och sedan, när Elias Elias fallit till marken och blivit försvarslös, slå denna i huvudet med kolven till skjutvapnet samt slutligen hugga Elias Elias i huvudet med en kniv med dödlig utgång, måste Elias Elias död ha omfattats av Manhal Korkis uppsåt. Manhal Korkis ska dömas för mord.

Domsbilagorna 2 och 3.

Åklagaren har lagt fram den skriftliga bevisning som framgår av domsbilagorna 2 och 3.

Manhal Korkis erkännanden stöds av övrig utredning. Gärningarna är därmed styrkta. Manhal Korkis ska dömas för olovliga körningar, grova brott.

Nabil Haidar

Nabil Haidar har förnekat gärningen på den grunden att han varken ensam eller tillsammans med annan beslutat att beröva Elias Elias livet och därefter tagit kontakt med och anstiftat Manhal Korkis att som gärningsman utföra uppdraget.

Åklagaren ska styrka att Nabil Haidar vid okänd tidpunkt under hösten 2013 beslutat att beröva Elias Elias livet och därefter anstiftat Manhal Korkis att som gärningsman utföra uppdraget.

Åklagaren har som stöd för sitt gärningspåstående i denna del åberopat förhören med Raed Sadoon, som uppgett att både Manhal Korkis och Nabil Haidar berättat för honom att Nabil Haidar gett Manhal Korkis i uppdrag att döda Elias Elias. Åklagaren har vidare åberopat målsägandeförhören med Jack Elias och Feryal Atasayar. Av deras berättelser framgår att Nabil Haidar i augusti 2012 på hotellet

Radisson hotade att döda Elias Elias eftersom Nabil Haidar kände sig kränkt vid det tillfället. Elias Elias tog hotelserna på allvar och bar efter denna händelse skyddsväst. Av deras berättelser framgår också att de har misstänkt att andra personer låg bakom skjutningen av Elias Elias, exempelvis Dany Moussa och hans gäng. Ingen av målsägandena har uppgett att Nabil Haidar vid okänd tidpunkt under hösten 2013 beslutat att beröva Elias Elias livet och därefter anstiftat Manhal Korkis att utföra uppdraget. Det finns inte heller några vittnen som berättat om Nabil Haidars påstådda agerande. Åklagaren har åberopat telefonanalys, innefattande telefonlistor avseende telefontrafik mellan de tilltalade och för att även visa var de tilltalades telefoner befann sig vid olika tidpunkter. Vad som faktiskt har sagts vid telefonsamtalen finns det inte någon bevisning om. Då Nabil Haidar befunnit sig i Akalla har han förklarat att han ofta besökt Olles Krog där. De samtal och mms som förekommit har huvudsakligen rört kläder. Åklagaren har inte vederlagt dessa uppgifter, som inte så osannolika att de kan lämnas utan avseende.

Vad gäller motivet för gärningen har åklagaren påstått att det var mötet den 2 augusti 2012 på Radisson hotell, där Nabil Haidar enligt åklagaren blev mycket kränkt när han fick stryk av Elias Elias och uttalade att Elias Elias skulle dö. Detta påstående stöds av Raed Sadoons, Jack Elias och Feryal Atasayars berättelser. Det finns dock bevisning som talar i annan riktning. Nabil Haidar har uppgett att han inte blev kränkt vid detta tillfälle och att händelsen var helt avklarad, vilket stöds av vittnet Joseph Karabets berättelse. Det kan därmed inte anses utrett att Nabil Haidar hade något egentligt motiv för att låta döda Elias Elias. Tingsrätten finner att det inte kan uteslutas att någon annan person än Nabil Haidar har anstiftat Manhal Korkis att som gärningsman utföra uppdraget.

Vid en samlad bedömning finner tingsrätten att den av åklagaren åberopade utredningen inte kan anses utgöra bevisning av sådan styrka att det är ställt utom rimligt tvivel att Nabil Haidar har gjort sig skyldig till anstiftan av mord. Åtalet mot Nabil Haidar ska därför ogillas.

Elos Ghebrai

Elos Ghebrai har förnekat vad åklagaren har lagt honom till last i de olika delarna.

Tingsrätten prövar först frågan om det är styrkt att Elos Ghebrai tillsammans med Manhal Korkis i september, oktober och november 2013 planlagt genomförandet av gärningen genom att ha anskaffat ett fordon (Ford Mondeo) avsett att användas under rekognoseringsfasen. Elos Ghebrai har uppgett att han kan ha varit närvarande vid tillfället när Manhal Korkis köpte bilen men att han inte var medveten om anledningen till att bilen anskaffades. Åklagaren har till stöd för sitt påstående åberopat vittnesförhör med Bachir Abbas, som uppgett att han tror att det var Elos Ghebrai, som körde den blivande köparen och en till person till Edsbergs Centrum i en BMW och att Elos Ghebrai sedan stod några meter från dem samt att det var en annan person som provkörde Forden och köpte den. Genom Bachir Abbas berättelse och övrig utredning har åklagaren inte styrkt att Elos Ghebrai anskaffat Forden avsett att användas under rekognoseringsfasen.

Tingsrätten prövar härafter frågan om det är styrkt att Elos Ghebrai tillsammans med Manhal Korkis anskaffat ett fordon (Saab 9-5) att användas som flyktfordon i samband med brottets utförande. Elos Ghebrai har uppgett att han kan ha varit närvarande vid detta tillfälle när Manhal Korkis köpte bilen men att han inte varit medveten om anledningen till att bilen anskaffades. Åklagaren har till stöd för sitt påstående åberopat vittnesförhör med Rebin Jonsson Shawki. Han har vid huvudförhandlingen uppgett att Manhal Korkis köpte Saaben och att denne var ensam vid köptillfället men vid polisförhör uppgett att Elos Ghebrai var närvarande vid köpet. Åklagaren har över huvud taget inte presenterat någon utredning som visar att Elos Ghebrai, för det fall han varit närvarande vid bilköpen, kände till vad bilarna skulle användas till. Genom Rebin Jonsson Shawkis berättelse och övrig utredning har åklagaren inte styrkt att Elos Ghebrai anskaffat Saaben att användas som flyktfordon. Mot Elos Ghebrais förnekande har åklagaren inte heller styrkt att

Elos Ghebrai inför brottens begående placerat ut flyktfordon på strategisk plats i Hallunda, Botkyrka kommun.

Vad sedan gäller händelserna efter brottets begående har Elos Ghebrai vidgått att han den 7 november 2013 skjutsat Manhal Korkis från Husby till Uppsala. Han har uppgett att han då inte var medveten om att Manhal Korkis hade begått något brott. Den omständigheten att Manhal Korkis var svårt skadad talar starkt för att Elos Ghebrai kan ha uppfattat situationen som så att Manhal Korkis var den som blivit utsatt för brott. Uppgiften att han inte var medveten om att Manhal Korkis hade begått något brott har inte vederlagts av åklagaren och är inte så osannolik att den kan lämnas utan avseende utan ska läggas till grund för prövningen.

Elos Ghebrai har vidare vidgått att han var närvarande i Raed Sadoons bostad med Manhal Korkis, där Manhal Korkis berättade att han skjutit någon i benet och att det urartat. Den omständigheten att Elos Ghebrai befunnit sig i lägenheten när Manhal Korkis berättade att han skjutit någon i benet kan inte göra Elos Ghebrai till brottsling.

Elos Ghebrai har också vidgått att han hjälpt Manhal Korkis att söka vård genom att skjutsa honom till Akademiska sjukhuset. Vad gäller frågan om Elos Ghebrai i denna del handlat i nöd och därför ska gå fri från ansvar framgår det av utredningen att Manhal Korkis hade bl.a. en 7 cm skada i den högra flanken som syddes med 11 stygn. Vid sådant förhållande finner tingsrätten att det förelåg fara för Manhal Korkis hälsa och att Elos Ghebrai handlat i nöd. Mot Elos Ghebrais förnekande har åklagaren inte styrkt att han den 8 november 2013 flyttat flyktfordonet från Hallunda till Uppsala.

Vid en sammantagen bedömning finner tingsätten att den av åklagaren åberopade utredningen inte kan anses utgöra bevisning av sådan styrka att det är ställt utom

rimligt tvivel att Elos Ghebrai har gjort sig skyldig till medhjälp till mord och skyddande av brottsling. Åtalet mot Elos Ghebrai ska därför ogillas.

Raed Sadoon

Raed Sadoons erkännande av brotten vapenbrott och skyddande av brottsling bestående i att han den 8 november 2013 flyttat flyktfordonet från Hallunda till Uppsala stöds av övrig utredning. Vad gäller frågan om Raed Sadoon beträffande skjutsen till sjukhuset i denna del handlat i nöd och därför ska gå fri från ansvar framgår det av utredningen i målet att Manhal Korkis hade bl.a. en 7 cm skada i den högra flanken som syddes med 11 stygn. Vid sådant förhållande finner tingsrätten att det förelåg fara för Manhal Korkis hälsa och att Raed Sadoon handlat i nöd och ska gå fri från ansvar i denna del. Raed Sadoon har vidare vidgått att Manhal Korkis var närvarande i hans bostad där Manhal Korkis först efter besöket på sjukhuset berättat om att han skjutit Elias Elias, slagit denne med en pistolkolv och sedan huggit denne med en kniv i huvudet i ansiktet. Endast den omständigheten att Manhal Korkis befunnit sig i Raed Sadoons bostad när Manhal Korkis berättade om händelsen i Lunagaraget kan inte göra Raed Sadoon till brottsling i denna del. Vad gäller frågan om vapenbrottet och brottet skyddande av brottsling ska bedömas som grova brott eller som brott av normalgraden gör tingsrätten följande överväganden.

Vapnet är utrustat med ljuddämpare, vilket gör att vapnet anses vara av särskilt farlig beskaffenhet. Det är fråga om ett vapen som kan befaras komma till brottslig användning och saknar lagligt användningsområde. Raed Sadoon skaffade vapnet för att skydda sig själv. Genom att använda ett vapen i självförsvar föreligger risk för brottslig användning. Vapnet har sedan också använts vid brott. Med beaktande av dessa omständigheter ska vapenbrottet bedömas som grovt.

Vad gäller skyddande av brottsling läggs Raed Sadoon endast till last att han den 8 november 2013 flyttat flyktfordonet från Hallunda till Uppsala och vid den tidpunkten var brottet inte fråga om mord utan om grov misshandel. Vid sådant förhållande ska gärningen bedömas som skyddande av brottsling av normalgraden.

PÅFÖLJD

Manhal Korkis

Manhal Korkis förekommer under 6 avsnitt i belastningsregistret. Han har tidigare dömts för bl.a. rån och försök till rån. Han dömdes senast den 10 juli 2012 av Solna tingsrätt för förberedelse till rån och narkotikasmuggling till fängelse 10 månader. Han frigavs villkorligt från detta straff den 28 november 2012 med en återstående strafftid på 3 månader och 10 dagar. Prövotiden gick ut 28 november 2013.

Kriminalvården, Frivården Fridhemsplan, har i yttrande den 14 januari 2014 anfört bl.a. följande. Manhal Korkis hyr ett andrahandsboende. Han saknar varaktigt arbete och stabil inkomst, utöver den han fått från sina ströarbeten. Han har uppgett att han begår brott som delvis genererar inkomst och har ett visst umgänge i kretsar där kriminalitet förekommer. Risken för framtida kriminalitet bedöms som förhöjd och ett övervakningsbehov kan konstateras.

Tingsrättens bedömning

Manhal_Korkis ska dömas för att han uppsåtligen berövat Elias Elias livet.

Enligt 3 kap. 1 § brottsbalken döms den som berövar annan livet till fängelse på viss tid, lägst tio och högst arton år, eller på livstid. Valet står då mellan ett tidsbestämt fängelsestraff och livstidsstraff och ska grundas på en samlad bedömning av omständigheterna i det enskilda fallet. Beträffande livstidsstraffet uttalas i

förarbetena att detta bör förbehållas de allvarligaste fallen, dvs. de där det finns skäl att döma till ett svårare straff än fängelse i arton år. Fängelse på livstid kan väljas exempelvis när domstolarna ska bestämma ett gemensamt straff för flera mord eller för ett mord och annan allvarlig brottslighet eller när den tilltalade tidigare har dömts för särskilt allvarlig brottslighet.

Manhal Korkis har handlat på ett hänsynslöst sätt genom att först skjuta Elias Elias och sedan denne fallit till marken och var försvarslös slagit honom med kolven till skjutvapnet. Som särskilt försvårande beaktar tingsätten att Manhal Korkis därefter huggit den försvarslöse Elias Elias i huvudet med en kniv. Vid en helhetsbedömning av omständigheterna finner tingsrätten, trots detta, att brottet inte kan anses präglad av sådan särskild hänsynslöshet att påföljden bör bestämmas till fängelse på livstid. Istället ska straffet bestämmas till fängelse i arton år.

På grund av att Manhal Korkis återfallit i brott under prøvotid efter villkorlig frigivning ska den villkorligt medgivna friheten förklaras helt förverkad.

Raed Sadoon

Raed Sadoon förekommer under 15 avsnitt i belastningsregistret. Han dömdes första gången år 1995. Han har huvudsakligen dömts för våldsbrott och förmögenhetsbrott. Han dömdes den 12 maj 2009 av Svea hovrätt (avsnitt 2) för rån till fängelse tre år. Han dömdes senast den 8 juni 2012 av Uppsala tingsrätt för försök till rån till fängelse tio månader. Han frigavs villkorligt från detta straff den 25 november 2012 med en återstående strafftid av tre månader tio dagar. Prövotiden gick ut den 25 november 2013.

Kriminalvården, Frivården Uppsala, har i yttrande den 11 april 2014 anfört under rubriken **Bedömning i påföljdsfrågan** bl.a. följande. Raed Sadoon har sedan han 1995 för första gången dömdes för brott, i princip varje år därefter lagförts för olika

typer av brottslighet, bortsett från de år han på olika sätt verkställt sina påföljder. Undantaget är 2006/2007 då han, som gjort färdigt sin grundskoleutbildning via Lärcentrum på anstalt, utbildade sig till socialpedagog på Tollare folkhögskola i Stockholm. Han fick anställning på Staffansbo behandlingshem som behandlingsassistent, vilket han var fram tills det att han anhölls för ny brottslighet. Raed Sadoon har avtjänat fängelsestraff vid fem olika tillfällen och sammanlagt har han dömts till tio år och tio månaders fängelse. Han lever under relativt ordnade omständigheter. Under den senaste övervakningen arbetade han aktivt på att finna ett arbete och fann också via bekanta arbetstillfällen på olika byggfirmor och snickerier. När Raed Sadoon nu blev häktad hade han fått någon typ av praktik via Arbetsförmedlingen. Han har ett tydligt övervakningsbehov med hänvisning till hans historik i upprepade brottslighet. Med hänvisning till straffvärdet för aktuellt brott avstår dock Frivården från att lämna förslag i påföljdsfrågan.

Raed Sadoon ska nu dömas för skyddande av brottsling av normalgraden och för grovt vapenbrott. Vapenbrott utgör brottslighet av sådan art att påföljden normalt bör bestämmas till fängelse om det inte föreligger särskilda skäl till att döma till en icke frihetsberövande påföljd. Det är här vidare fråga om ett grovt vapenbrott. För fängelse talar också Raed Sadoons tidigare brottslighet. Raed Sadoon ska således döms till ett fängelsestraff, vilket för de båda brotten bör bestämmas till tio månader.

På grund av att Raed Sadoon återfallit i brott under prøvotid efter villkorlig frigivning ska den villkorligt medgivna friheten förklaras helt förverkad.

SÄRSKILDA YRKANDEN

Yrkandena om förverkande enligt 36 kap. 1 b § brottsbalken av i beslag tagna kontanter och ankarlänk i guld hos Nabil Haidar ska med hänsyn till utgången i skuldfrågan beträffande Nabil Haidar ogillas.

Övriga särskilda yrkanden, som de tilltalade inte haft någon erinran emot, är lagligen grundade och ska bifallas.

SKADESTÅND

Eftersom åtalet mot Nabil Haidar och Elos Ghebrai ogillas ska även yrkandet om skadestånd mot dem ogillas.

Med hänsyn till utgången i skuldfrågan ska Manhal Korkis förpliktas att betala skadestånd till målsägandena. Yrkade belopp är vitsordade och ska dömas ut.

BROTTSOFFERFOND

Eftersom Manhal Korkis och Raed Sadoon döms för brott med fängelse i straffskalan ska var och en av dem betala en avgift på 500 kr enligt lagen om brottsofferfond.

HÄKTNING

Det finns risk för att Manhal Korkis avviker eller på annat sätt undandrar sig straff samt att han fortsätter sin brottsliga verksamhet. För brottet mord är inte föreskrivit lindrigare straff än fängelse i två år och det är inte uppenbart att skäl till häktning saknas. Manhal Korkis ska därför kvarbli i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft mot honom.

Det finns risk för att Raed Sadoon avviker eller på annat sätt undandrar sig straff samt att han fortsätter sin brottsliga verksamhet. Raed Sadoon ska därför kvarbli i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft mot honom.

Anvisning för överklagande, se domsbilaga 7.

Överklagande senast den 12 november 2014, ställs till Svea hovrätt

På tingsrättens vägnar

Ulf Christiansson

Avräkningsunderlag bifogas

Skiljaktig mening, se bilaga till protokoll, bifogas

Bilaga till protokoll, skiljaktig mening

Nämndemännen Rudolph Benedek och Anders Bill är skiljaktiga vad gäller Nabil Haidar och anför följande. Raed Sadoon har i polisförhör angett att Nabil Haidar beställde mordet av Manhal Korkis mot en ersättning om 200 000 kr. Raed Sadoon har därefter under huvudförhandlingen vidhållit detta men har inte velat medverka i förhör. Att en person som Raed Sadoon skulle ange någon han känt i 18 år framstår inte som sannolikt. Raed Sadoons uppgifter stöds av de uppgifter målsägandena Feryal Atasayar och Jack Elias lämnat under huvudförhandlingen om att det var Nabil Haidar som Elias Elias var rädd för, att Elias Elias bar skottsäker väst pga. rädslan samt att detta berodde på det slagsmål som utspelade sig år 2012. Det har också framkommit att det inte enbart var fråga om ett slagsmål utan att det även fanns en bakgrund rörande utpressning uppgående till höga belopp.

Nabil Haidar uttalade sig i anslutning till slagsmålet mycket kränkande mot Elias Elias och det är utrett att Nabil Haidar själv blev mycket kränkt av den misshandel Elias Elias sedan utsatte honom för. De av Raed Sadoon, Feryal Atasayar och Jack Elias lämnade uppgifterna vinner därtill starkt stöd av den av åklagaren åberopade utredningen om mot vilka master och vid vilka tidpunkter de tilltalades mobiltelefoner kopplat upp. Tingsrätten finner det genom dessa uppgifter visat att Nabil Haidar och Manhal Korkis haft mycket tät kommunikation under tiden före mordet. Av PM avseende mastuppkopplingar framgår bl.a. att Nabil Haidar sex gånger under tiden kort före mordet kopplat upp mot master vilka täcker Manhal Korkis bostad. Att detta skulle vara en tillfällighet är uteslutet och det är enligt tingsrättens mening utrett att möten mellan de två har ägt rum på det sätt Raed Sadoon beskrivit i polisförhör.

De av Joseph Karabet lämnade uppgifterna om att Nabil Haidar inte var upprörd över slagsmålet bör bedömas med stor försiktighet eftersom Joseph Karabet enligt egen uppgift är god vän med Nabil Haidar.

Det finns enligt tingsrättens bedömning inte utrymme för någon alternativ gärningsman vad gäller anstiftan till mordet. Att Manhal Korkis, som han påstått i polisförhör, haft en personlig konflikt med Elias Elias är enligt tingsrättens mening uteslutet.

Tingsrätten finner det därmed utrett att Nabil Haidar gjort sig skyldig till anstiftan av mord på sätt åklagaren angett. Brottet betingar samma straffvärde som för den som utfört gärningen varför påföljden ska bestämmas till fängelse 18 år.

Vid denna utgång ska Nabil Haidar förpliktas att, soldiariskt med Manhal Korkis utge yrkat skadestånd till Feryal Atasayar, Lucas Elias, Lea Elias och Sebion Elias.

Yrkandet om förverkande enligt 36 kap 1 b § brottsbalken ska bifallas.

Nabil Haidar ska därmed kvarbli i häkte till dess domen vinner laga kraft.

Nabil Haidar dömds för ett brott med fängelse i straffskalan och ska därmed betala föreskriven avgift till brottsofferfonden.

Domslut avseende Elos Ghebrai

1. Feryal Atasayar

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

2. Lea Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

3. Lucas Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

4. Sebion Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

Domslut avseende Nabil Haidar

1. Feryal Atasayar

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

2. Lea Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

3. Lucas Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

4. Sebion Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

Domslut avseende Manhal Korkis

1. Feryal Atasayar

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

2. Lea Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

3. Lucas Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

4. Sebion Elias

Målsägandebiträde:
Advokat Jan Karlsson
Advokatfirman Falk, Sjöberg & Partners AB
Box 3206
103 64 Stockholm

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT AVRÄKNINGSUNDERLAG

2014-10-22

Södertälje

Mål nr: B 2695-13**Underlaget avser**

Person-/samordningsnummer/födelsetid 19910710-3617	Datum för dom/beslut 2014-10-22
Efternamn Ghebrai	Förnamn Elos

Ovan angiven person har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad som anhållen, häktad eller på något annat sådant sätt som avses i 19 a § lagen (1974:202) om beräkning av strafftid m.m. eller 10 a § lagen (1998:603) om verkställighet av sluten ungdomsvård under nedan angivna tider.

Frihetsberövad**Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet**

2013-12-03	2014-10-09
------------	------------

Särskild anteckning

- ☐ Kriminalvården har lämnat domstolen en underrättelse om att det finns uppgifter hos Kriminalvården som är av betydelse för avräkning (8 § förordningen (1974:286) om beräkning av strafftid m.m.).

Särskild upplysning till Kriminalvården m.fl. myndigheter

- ☐ Det finns tidigare meddelad dom, beslut eller avräkningsunderlag enligt 12 a § strafföreläggandekungörelsen (1970:60) som innehåller uppgift om frihetsberövande som har betydelse för avräkning (3 § 4 förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift

Postadress

Box 348
151 24 Södertälje

Besöksadress

Storgatan 17

Telefon

08-561 66 800

E-post: sodertalje.tingsratt@dom.se

www.sodertaljetingsratt.domstol.se

Telefax

08-561 66 899

Expeditionstid

måndag - fredag

08:30-16:00

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT AVRÄKNINGSUNDERLAG

2014-10-22

Södertälje

Mål nr: B 2695-13**Underlaget avser**

Person-/samordningsnummer/födelseid 19730826-0756	Datum för dom/beslut 2014-10-22
Efternamn Haidar	Förnamn NABIL Nabele

Ovan angiven person har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad som anhållen, häktad eller på något annat sådant sätt som avses i 19 a § lagen (1974:202) om beräkning av strafftid m.m. eller 10 a § lagen (1998:603) om verkställighet av sluten ungdomsvård under nedan angivna tider.

Frihetsberövad**Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet**

2013-11-07	2013-11-09
2014-03-26	2014-10-09

Särskild anteckning

- ☐ Kriminalvården har lämnat domstolen en underrättelse om att det finns uppgifter hos Kriminalvården som är av betydelse för avräkning (8 § förordningen (1974:286) om beräkning av strafftid m.m.).

Särskild upplysning till Kriminalvården m.fl. myndigheter

- ☐ Det finns tidigare meddelad dom, beslut eller avräkningsunderlag enligt 12 a § strafföreläggandekungörelsen (1970:60) som innehåller uppgift om frihetsberövande som har betydelse för avräkning (3 § 4 förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT AVRÄKNINGSUNDERLAG

2014-10-22

Södertälje

Mål nr: B 2695-13**Underlaget avser**

Person-/samordningsnummer/födelsetid 19910815-1896	Datum för dom/beslut 2014-10-22
Efternamn Korkis	Förnamn Manhal

Ovan angiven person har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad som anhållen, häktad eller på något annat sådant sätt som avses i 19 a § lagen (1974:202) om beräkning av strafftid m.m. eller 10 a § lagen (1998:603) om verkställighet av sluten ungdomsvård under nedan angivna tider.

Frihetsberövad**Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet**

2013-11-12	
------------	--

Särskild anteckning

- ☐ Kriminalvården har lämnat domstolen en underrättelse om att det finns uppgifter hos Kriminalvården som är av betydelse för avräkning (8 § förordningen (1974:286) om beräkning av strafftid m.m.).

Särskild upplysning till Kriminalvården m.fl. myndigheter

- ☐ Det finns tidigare meddelad dom, beslut eller avräkningsunderlag enligt 12 a § strafföreläggandekungörelsen (1970:60) som innehåller uppgift om frihetsberövande som har betydelse för avräkning (3 § 4 förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT AVRÄKNINGSUNDERLAG

2014-10-22

Södertälje

Mål nr: B 2695-13**Underlaget avser**

Person-/samordningsnummer/födelsetid 19790906-1413	Datum för dom/beslut 2014-10-22
Efternamn Sadoon	Förnamn Raed

Ovan angiven person har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad som anhållen, häktad eller på något annat sådant sätt som avses i 19 a § lagen (1974:202) om beräkning av strafftid m.m. eller 10 a § lagen (1998:603) om verkställighet av sluten ungdomsvård under nedan angivna tider.

Frihetsberövad**Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet**

2014-03-10	
------------	--

Särskild anteckning

- ☐ Kriminalvården har lämnat domstolen en underrättelse om att det finns uppgifter hos Kriminalvården som är av betydelse för avräkning (8 § förordningen (1974:286) om beräkning av strafftid m.m.).

Särskild upplysning till Kriminalvården m.fl. myndigheter

- ☐ Det finns tidigare meddelad dom, beslut eller avräkningsunderlag enligt 12 a § strafföreläggandekungörelsen (1970:60) som innehåller uppgift om frihetsberövande som har betydelse för avräkning (3 § 4 förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift



ÅKLAGARMYNDIGHETEN
Internationella åklagarkammaren Stockholm

Kammaråklagare Henrik Söderman

Ansökan om stämning

2014-08-25

Sida 1(8)
Handling 638
Ärende AM-166106-13
Handläggare 109-36

Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT
SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

Södertälje tingsrätt
Målvdelningen, Målvdelning
Box 348
151 24 SÖDERTÄLJE

INKOM: 2014-10-20
MÅLN: 2014-08-25-13
MÅLT: 2014-08-25-13
AKTBIL: 136

TR mål: B 2695-13
Handl.: OVR

1	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Ghebrai, Elos			
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19910710-3617	Sverige	08-7526196	
	Adress			
	Tönsbergsgatan 8 LGH 1201 164 39 KISTA			
Offentlig försvarare/ombud				
Apitzsch, Joel, Advokatfirman GUIDE AB, Box 3549, 103 69 STOCKHOLM				
Frihetsberövande m.m.				
Anhållande verkställt 2013-12-03, Häktad 2013-12-06				
Delgivningsuppgifter				

2	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Haidar, Nabil Nabele		Nabil	
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19730826-0756	Statslös	018 468 152	
	Adress			
	Glimmervägen 9 B Lgh 1101 752 41 UPPSALA			
Offentlig försvarare/ombud				
Eriksson, Johan, Försvarsadvokaterna Stockholm HB, Box 12107, 102 23 STOCKHOLM				
Frihetsberövande m.m.				
Anhållande verkställt 2013-11-07, Anhållande hävt 2013-11-09, Anhållande verkställt 2014-03-26, Häktad 2014-03-28				
Delgivningsuppgifter				

3	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Korkis, Manhal			
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19910815-1896	Sverige	08-7504564, 08-751 30 32	
	Adress			
	Nidarosgatan 38 Lgh 1405 164 34 KISTA			
Offentlig försvarare/ombud				
Cullberg, Martin, Advokatbyrå Martin Cullberg AB, Hantverkargatan 48, 112 21 STOCKHOLM				
Frihetsberövande m.m.				
Anhållande verkställt 2013-11-12, Häktad 2013-11-15				
Delgivningsuppgifter				

4	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Sadoon, Raed			
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19790906-1413	Sverige		
	Adress			
	Långjärnsgatan 16 Lgh 1101 754 20 UPPSALA			
Offentlig försvarare/ombud				
Ericksson, Leif, Adv firman Ericksson & Häggquist AB, Smedsgränd 2 A, 753 20 UPPSALA				
Frihetsberövande m.m.				
Anhållande verkställt 2014-03-10, Häktad 2014-03-14				
Delgivningsuppgifter				

Ansvarsyrkanden m.m.

ANSTIFTAN AV MORD (Haidar), MORD (Korkis), MEDHJÄLP TILL MORD (Ghebrai), SKYDDANDE AV BROTTSLING, GROVT BROTT (Ghebrai och Sadoon) och GROVT VAPENBROTT (Sadoon) (0201-K350230-13, 0201-K194605-14)

(Anm: Skyddande av brottsling, grovt brott avseende Elos Ghebrai utgör ett alternativt yrkande)

Målsägande

Feryal Atasayar som företräds av målsägandebiträde: Karlsson, Jan, c/o Adv firman Falk, Sjöberg & Partners, Box 3206, 103 64 STOCKHOLM
Elias Elias

Lucas Elias som företräds av målsägandebiträde: Karlsson, Jan, c/o Adv firman Falk, Sjöberg & Partners, Box 3206, 103 64 STOCKHOLM

Gärning

Nabil Haidar har vid okänd tidpunkt under hösten 2013 ensam eller tillsammans med annan beslutat att beröva Elias Elias livet.

Nabil Haidar har därefter tagit kontakt med och anstiftat Manhal Korkis att som gärningsman utföra uppdraget.

Härefter har i vart fall **Manhal Korkis** och **Elos Ghebrai** tillsammans i september, oktober och november 2013 planlagt genomförandet av gärningen på bl.a. följande sätt

- Rekognoserat på tänkta brottsplatser – bl a i centrala Södertälje (**Manhal Korkis**)
- Anskaffat ett fordon (Ford Mondeo) avsett att användas under rekognoseringsfasen (**Manhal Korkis och Elos Ghebrai**).

- Anskaffat ett fordon (Saab 9-5) avsett att användas som flyktfordon i samband med brottets utförande (**Manhal Korkis och Elos Ghebrai**).
- Inför brottets begående placerat ut flyktfordon på strategisk plats i Hallunda, Botkyrka (**Manhal Korkis och Elos Ghebrai**).

Raed Sadoon har i Uppsala och Stockholm under perioden juni 2011 – 21 oktober 2014 olovligt innehaft en pistol och därtill hörande ljuddämpare. Han har den 21 oktober överlåtit pistolen och ljuddämparen till **Manhal Korkis** som därefter och fram till den 7 november 2014 innehaft denna i bl. a västra Stockholm.

Manhal Korkis har därefter den 7 november 2013 i garaget under Lunagallerian i centrala Södertälje – i närvaro av Lucas Farid – berövat **Elias** Elias livet genom att

- Skjuta honom med i vart fall tre skott
- Slå den liggande och försvarslöse **Elias** i huvudet med kolven till skjutvapnet
- Hugga den liggande och försvarslöse **Elias** i huvudet med en kniv.

Manhal Korkis har efter brottets begående tagit sig från Södertälje till Uppsala via Husby i Stockholm varvid **Elos Ghebrai** och **Raed Sadoon** med syfte att hjälpa **Manhal Korkis** att undkomma och att undanröja bevis motverkat att brottet skulle uppdagas genom att

- Den 7 november 2014 skjutsa **Manhal Korkis** från Husby till Uppsala (**Elos Ghebrai**)
- Den 7 november 2014 gömma **Manhal Korkis** i **Raed Sadoons** bostad i Uppsala (**Elos Ghebrai och Raed Sadoon**)
- Den 7 november 2014 hjälpa **Manhal Korkis** att söka vård utan att detta skulle komma till myndigheters kännedom (**Elos Ghebrai och Raed Sadoon**)
- Den 8 november 2014 flytta flyktfordonet från Hallunda till Uppsala (**Elos Ghebrai och Raed Sadoon**)

Elos Ghebrai har i vart fall genom ovan angivet handlande ådragit sig ansvar för skyddande av brottsling, grovt brott

Lagrum

3 kap 1 § brottsbalken och 23 kap 4 § brottsbalken

3 kap 1 § brottsbalken

17 kap 11 § 1 st och 3 st brottsbalken

9 kap 1 § 2 st vapenlagen (1996:67) och 9 kap 1 § 2 st vapenlagen (1996:67) i sin lydelse före 1 juli 2012

H
2013

ikke just
no up
ac

Särskilda yrkanden

Det yrkas att beslagen avseende nedan angiven egendom skall bestå till dess en lagakraftgående dom i ansvarsdelen föreligger

- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG29062 p 1 (Mgd)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG29062 p 2 (Mgd)
- Punkt 12 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 12 (Mgd)
- Punkt 15 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 15 (Mgd)
- Punkt 16 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 16 (Mgd)
- Punkt 17 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 17 (Mgd)
- Punkt 18 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 18 (Mgd)
- Punkt 19 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 19 (Mgd)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG29522 p 1 (Korkis)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG29522 p 2 (Korkis)
- Punkt 3 beslag nr 2013-0201-BG29522 p 3 (Korkis)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG29786 p 1 (Korkis)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG29786 p 2 (Korkis)
- Punkt 3 beslag nr 2013-0201-BG29786 p 3 (Korkis)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG30704 p 1 (Korkis)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG31044 p 1
- Punkt 10 beslag nr 2013-0201-BG31510 p 10 (Ghebrai)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG31510 p 2 (Ghebrai)
- Punkt 4 beslag nr 2013-0201-BG31510 p 4 (Ghebrai)
- Punkt 5 beslag nr 2013-0201-BG31510 p 5 (Ghebrai)
- Punkt 6 beslag nr 2013-0201-BG31510 p 6 (Ghebrai)
- Punkt 1 beslag nr 2014-0201-BG6400 p 1 (Sadoon)
- Punkt 1 beslag nr 2014-0201-BG6413 p 1 (Sadoon)
- Punkt 1 beslag nr 2014-0201-BG6421 p 1 (Sadoon)
- Punkt 1 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 1 (Haidar)
- Punkt 10 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 10 (Haidar)
- Punkt 5 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 5 (Haidar)
- Punkt 7 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 7 (Haidar)
- Punkt 8 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 8 (Haidar)
- Punkt 9 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 9 (Haidar)

Förverkande med stöd av 36 kap 1 b § brottsbalken

- Punkt 2 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 2 (22 500 kr i kontanter) (Haidar)
- Punkt 3 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 3 (120 000 kr i kontanter) (Haidar)
- Punkt 13 beslag nr 2014-0201-BG7979 p 13 (ankarlänk i guld) (Haidar)

Förverkande med stöd av 36 kap 2 § brottsbalken

- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG29080 p 1 (Pistol och ljuddämpare)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 1 (Patron)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 2 (Hylsa)
- Punkt 3 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 3 (Hylsa)
- Punkt 4 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 4 (Patron)
- Punkt 5 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 5 (Patron)
- Punkt 6 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 6 (Patron)
- Punkt 7 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 7 (Patron)
- Punkt 8 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 8 (Hylsa)
- Punkt 9 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 9 (Del av vapen)
- Punkt 10 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 10 (Del av vapen)
- Punkt 11 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 11 (Kniv)
- Punkt 13 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 13 (Däck)
- Punkt 14 beslag nr 2013-0201-BG29123 p 14 (Däck)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG29476 p 1 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG29476 p 2 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG30069 p 1 (Kula)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG30305 p 1 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG30305 p 2 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 3 beslag nr 2013-0201-BG30305 p 3 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 4 beslag nr 2013-0201-BG30305 p 4 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG30376 p 1 (Saab 9-5)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG31580 p 1 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 2 beslag nr 2013-0201-BG31580 p 2 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG32020 p 1 (Ford Mondeo)
- Punkt 1 beslag nr 2013-0201-BG32831 p 1 (Del till Saab 9-5)
- Punkt 1 beslag nr 2014-0201-BG9185 p 1 (Del till Ford Mondeo)

Bevisning

Muntlig bevisning

Målsägande

- Målsägandeförhör med **Jack Elias** angående hans kännedom om Elias Elias och dennes levnadsomständigheter under hösten 2013 och hans kännedom om konflikten med Nabil Haidar till styrkande av Nabil Haidars motiv att låta mörda Elias Elias.
- Målsägandeförhör med **Feryal Atasayar** angående hennes kännedom om Elias Elias och dennes levnadsomständigheter under hösten 2013 och hennes kännedom om konflikten med Nabil Haidar till styrkande av Nabil Haidars motiv att låta mörda Elias Elias.
- Målsägandeförhör med **Lucas Elias** (videoupptagning – medtas av åklagaren) till styrkande av händelseförloppet i Lunagaraget den 7 november (utskrift sid 609-641 samt sid 642-656 i fup)

Tilltalade

- Förhör med **Manhal Korkis**,
- Förhör med **Raed Sadoon**
- Förhör med **Elos Ghebrai**
- Förhör med **Nabil Haidar**

Vittnen

- Vittnesförhör med **Jacob Petersen** angående hans iakttagelser i och i anslutning Lunagaraget den 7 november 2013 till styrkande av att Manhal Korkis rekognoserat inför brottet och att han då använt en Saab 9-5
- Vittnesförhör med **Helena Norrgård** angående hennes iakttagelser av händelseförloppet i Lunagaraget den 7 november 2013 till styrkande av att en ensam gärningsman gick till angrepp mot Elias Elias,
- Vittnesförhör med **Reidar Nørgaard** angående hans iakttagelser av händelseförloppet i Lunagaraget den 7 november 2013 till styrkande av att det endast fanns en person i den Saab 9-5 som lämnade platsen efter mordet och till styrkande av att det var den bil som köpts av Manhal Korkis och Elos Ghebrai (PB SFE665)
- Vittnesförhör med polismännen **Marcus Elofsson** och **Dan Friberg** angående deras iakttagelser på brottsplatsen till styrkande av förhållandena på platserna och Elias Elias tillstånd omedelbart efter händelsen
- Vittnesförhör med **Bachir Abbas** angående hans kännedom OSK636 till styrkande av att det var Manhal Korkis och Elos Ghebrai som besökte honom och köpte bilen den 8 oktober 2013 i Edsberg, Sollentuna.

- Vittnesförhör med **Rebin Jonsson Shawki** angående hans kännedom om SFE665 till styrkande av att det var Manhal Korkis och Elos Ghebrai som var närvarande när bilen köptes den 1 november 2013
- Vittnesförhör med **Chadia Elharbiti**, angående hennes iakttagelser på kvällen den 7 november 2013 i Raed Sadoons bostad till styrkande av Manhal Korkis och Elos Ghebrai befann sig i lägenheten och till styrkande av att syftet med hennes besök var att undvika att Manhal Korkis skador skulle bli kända för rättsvårdande myndigheter
- Vittnesförhör med **Joseph Karabet**, angående hans kännedom om Elias Elias konflikt med Nabil Haidar till styrkande av Nabil Haidars motiv att låta mörda Elias Elias.
- Vittnesförhör med **Kiriakos Mourad**, angående hans kännedom om Elias Elias konflikt med Nabil Haidar till styrkande av Nabil Haidars motiv att låta mörda Elias Elias.

Skriflig bevisning

- **Rättsmedicinskt utlåtande** avseende Elias Elias (sid 48 i fup)
- **Rättsmedicinskt utlåtande** avseende Manhal Korkis (sid 1 023 i fup)
- **Brottsplatsundersökning** (sid 69 i fup)
- **Tekniskt undersökningsprotokoll** avseende skjutvapen och därtill hörande ljuddämpare samt kulor (sid 140 i fup)
- **Tekniskt undersökningsprotokoll** avseende jämförelse mellan ljuddämparen som användes vid mordet och ljuddämpare tagen i beslag 2011-06-14 (sid 149 i fup)
- **Beslagsprotokoll** rörande beslag den 14 juni 2011 av vapen och ljuddämpare (sid 707-708 i fup)
- **Tekniskt undersökningsprotokoll** med fotografier avseende beslaget den 14 juni 2011 (sid 709-717 i fup)
- **Yttrande från SKL** avseende förekomst av **DNA** på **skjutvapen** (sid 185-226 i fup – vapnet sid 189)
- **Yttrande från SKL** avseende förekomst av **DNA** på **kniv** (sid 185-226 i fup – kniven sid 192)
- **Bilder från övervakningskamera** den 2 augusti 2012 från Radison hotel i Stockholm (sid 680-687)
- **Journalblad** avseende Nabil Haidars skador den 2 augusti 2012 (sid 696-703 i fup)
- **Bilder från övervakningskamera** Shell Stora Väsby tagna den 7 november 2013 (sid 525 i fup)
- **Bilder från videofilm** tagen den 14 juni 2011 utvisande Raed Sadoon på en plats där det samma dag togs pistol och ljuddämpare av samma typ som användes vid mordet av Elias Elias i beslag (sid 719-721 i fup)

Bilar

- **Ägarbytesblankett** OSK636 (sid 811 i fup)
- **Tjänsteanteckning rörande parkeringsbot** för OSK636 från centrala Södertälje den 30 oktober 2013 (sid 809 i fup)
- **Ägarbytesblankett** SFE665 (sid 774-776 i fup)
- **Parkeringsbot** avseende SFE665 från Hallunda den 4 november 2013 – med foton (sid 795-805 i fup)
- **Anmälan** avseende stulna registreringsskyltar använda på SFE665 (sid 807-808 i fup)
- **Tekniskt undersökningsprotokoll** avseende personbilen SFE665 (sid 154-164 i fup)
- **Tekniskt undersökningsprotokoll** avseende personbilen SFE665 (sid 137-139 i fup)

Hemlig rumsavlyssning

Uppspelning av

- 2014-02-12 15:36:16 (sid 489 i fup)
- 2014-02-15 14:15:53 (sid 490 i fup)
- 2014-02-17 11:04:14 (sid 492 i fup)
- 2014-02-17 11:07:51 (sid 494 i fup)
- 2014-02-17 11:11:30 (sid 496 i fup)
- 2014-02-26 17:30:18 (sid 498 i fup)
- 2014-02-27 09:29:32 (sid 499 i fup)
- 2014-02-27 09:33:09 (sid 501 i fup)
- 2014-02-27 21:22:46 (sid 503 i fup)
- 2014-02-27 22:43:34 (sid 505 i fup)
- 2014-02-27 22:57:56 (sid 507 i fup)
- 2014-03-03 11:37:51 (sid 508 i fup)
- 2014-03-03 11:41:29 (sid 511 i fup)
- 2014-03-03 11:45:07 (sid 513 i fup)

Medtas av åklagaren till huvudförhandlingen.

Telefonlistor

- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende bl. a Manhal Korkis (sid 288-302 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, Nabil Haidar och Raed Sadoon den 7 oktober 2013 (sid 304-309 i fup)

- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, Elos Ghebrai och Raed Sadoon den 21 oktober 2013 (sid 311- 322 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, Nabil Haidar, Elos Ghebrai och Raed Sadoon den 25 oktober 2013 (sid 324- 334 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, Nabil Haidar, Elos Ghebrai, Raed Sadoon och Elias Elias den 28 oktober 2013 (sid 336- 345 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, , Elos Ghebrai, Raed Sadoon den 30 oktober 2013 (sid 348- 358 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, Elos Ghebrai, Raed Sadoon den 1-2 november 2013 (sid 360-372 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, Elos Ghebrai, Raed Sadoon den 4-5 november 2013 (sid 374-380 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Manhal Korkis, Elos Ghebrai, Raed Sadoon den 7 november 2013 (sid 382- 399 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Raed Sadoon, Manhal Korkis, Nabil Haidar, Elos Ghebrai för perioden 21 oktober – 18 november 2013 (sid 424-435 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Nabil Haidar, Raed Sadoon, Manhal Korkis, för perioden 21 oktober – 18 november 2013 (sid 453-472 i fup)
- **Telefonanalys** – innehållande telefonlistor – avseende telefontrafik för bl. a Nabil Haidar, Manhal Korkis, för perioden 21 oktober – 18 november 2013 (sid 474-472 i fup)
- **PM undersökning av dator** tillhörig Elos Ghebrai (sid 475-479 i fup)

Annat

- **PM avseende värdering av i beslag tagen halskedja i guld** (s 1550 i fup)
(Åberopas till styrkande av egendom som omfattas av yrkande om förverkande med stöd av 36 kap 1 b brottsbalken)



ÅKLAGARMYNDIGHETEN
Åklagarkammaren i Uppsala

Vice chefsåklagare Magnus Berggren

Ansökan om stämning

2013-03-13

Sida 1(1)
Handling 3

Ärende AM-37290-13
Handläggare 501A-23

Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

UPPSALA TINGSRÄTT

INKOM: 2014-10-13

INKOM: 2013-03-13

MAKTBIL: 1358-13

AKTBIL: 1

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

Ink 2014-07-02

Akt 132695-13
AKTBIL 126

Uppsala tingsrätt

Box 1113
751 41 UPPSALA

TR mål:

Handl.: OVR

1	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Korkis, Manhal			
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19910815-1896	Sverige	08-7504564	
	Adress			
	Nidarosgatan 38 Lgh 1405 164 34 KISTA			
	Offentlig försvarare/ombud			
Frihetsberövande m.m.				
Delgivningsuppgifter				

Ansvarsyrkanden m.m.

OLOVLIG KÖRNING, GROVT BROTT (P006.375-13)

Korkis, som tidigare lagförts för olovlig körning, har den 27 januari 2013 fört personbil vid Gnistarondellen inom Uppsala kommun trots att han inte varit berättigad till det.

Lagrum

3 § 1 st 2 men trafikbrottslagen (1951:649)

Bevisning

Erkännande samt utdrag VTR, fup s 8, till styrkande av gärningen.

Handläggning

Målet kan avgöras utan huvudförhandling. Åklagarens påföljdsförslag:
Dagsböter

Magnus Berggren



ÅKLAGARMYNDIGHETEN
Västerorts åklagarkammare i Stockholm
Mängdbrottsenheten
Kammaråklagare Helena Wigilius

Ansökan om stämning

2013-08-01

Sida 1(1)
Handling 3
Ärende AM-108475-13
Handläggare 102M-2

Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten
SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

UPPSALA TINGSRÄTT
Enhet 4
INKOM: 2014-10-13
MALNR: B 2695-13
INKOM: 2013-08-01
AKTBIL: 218
MALNR: B 1558-13
AKTBIL: 11

Tilläggsstämning
SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

Uppsala tingsrätt

Box 1113
751 41 UPPSALA

Ink 2014 -07- 02

Akt B2695-13.....
Aktbil 126.....

TR mål: B 1558-13
Handl.: OVR

1	Tilltalad: efternamn och alla förnamn		Tilltalsnamn	Yrke/titel
	Korkis, Manhal			
	Personnr	Medborgare i	Telefon	Tolkbehov
	19910815-1896	Sverige	08-7504564	
	Adress			
	Nidarosgatan 38 Lgh 1405 164 34 KISTA			
	Offentlig försvarare/ombud			
Begärd, godtar den rätten förordnar				
Frihetsberövande m.m.				
Delgivningsuppgifter				

Ansvarsyrkanden m.m.

OLOVLIG KÖRNING, GROVT BROTT (P023.361-13)

Gärning

Korkis har kört personbil utan att ha rätt till det. Det hände den 18 juli 2013 på Rissneleden inom Sundbyberg.

Brottet bör bedömas som grovt eftersom han tidigare lagförts för olovlig körning

Korkis begick gärningen med uppsåt.

Lagrum

3 § 1 st 2 men trafikbrottslagen (1951:649)

BevisningMuntlig bevisning

Förhör med tilltalade Manhal Korkis, erkänner

Skriftlig bevisning

VTR körkort total, s 8 fup

Handläggning

Då den tilltalade sedan tidigare pågår åtalad, lämnas endast påföljdsförslaget: dagsböter.

ADVOKATFIRMAN
FALK, SJÖBERG & PARTNERS
AKTIEBOLAG

/hdb

Stockholm den 3 september 2014

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

INKOM: 2014-09-05
MÅLNR: B 2695-13
AKTBIL: 172

Södertälje tingsrätt
Box 348
151 24 SÖDERTÄLJE

Mål B 2695-13; Internationella åklagarkammaren i Stockholm m.fl. ./ Elos Ghebrai m.fl.

I egenskap av målsägandebiträde för målsägandena i målet, tillika Elias Elias efterlevande hustru Feryal Atasayar och barnen Lucas Elias, Lea Elias och Sebion Elias får jag i anledning av det väckta åtalet framställa yrkande m.m. enligt följande.

Målsägandena biträder åtalet.

YRKANDE

Målsägandena yrkar att tingsrätten förpliktar Elos Ghebrai, Nabil Haidar och Manhal Korkis att till Feryal Atasayar, Lea Elias och Sebion Elias solidariskt utge skadestånd för personskada (sveda och värk) uppgående till 75 000 kronor vardera och till Lucas Elias med 85 000 kronor. På respektive belopp yrkas ränta enligt 4 och 6 §§ räntelagen räknat från den 7 november 2013.

GRUNDER

Grund för yrkandet är att envar av målsägandena genom de åtalade gärningarna anstiftan av mord, mord och medhjälp till mord, har tillfogats allvarlig personskada då make respektive far avlidit till följd av brotten och för Lucas Elias del även bevittnat mordet.

BEVISNING

Till styrkande av omfattningen och arten av den uppkomna skadan för egen del liksom för barnen åberopas förhör med målsäganden Feryal Atasayar och Lucas Elias. I övrigt och till stöd för åtalet åberopas samma muntliga och skriftliga bevisning som åklagaren angivit i ansökan om stämning, aktbilaga 136.

Stockholm som ovan

/Jan Karlsson

ADVOKAT GUNNAR FALK
ADVOKAT LARS RONEBERG

ADVOKAT JAN KARLSSON
ADVOKAT CHRISTER MÄNSEN-SCHWARTZ
JUR KAND ELSA SVALSTEN

ADVOKAT MARTIN SÄRMAN
ADVOKAT JOHAN ÖDLUND

BOX 3206, S-103 64 STOCKHOLM
DROTTNINGGATAN 71C
SÄTE: STOCKHOLM

TELEFON +46(0)8-24 43 55
TELEFAX +46(0)8-20 44 29
E-POST info@fsp.se

PLUSGIRO 5 84 18-5
BANKGIRO 175-2641
ORG.NR 556311-7018

**RÄTTSMEDICINALVERKET**

RÄTTSMEDICIN STOCKHOLM

Retzius väg 5, 171 65 Solna

Telefon vx: 08-54 54 21 00 · Fax: 08-32 56 27

E-post: rmst@rmv.se · www.rmv.se

RAPPORT

Dnr A13-1129

Ert nr 0201-K350230-13

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

 INKOM: 2014-10-20
 MÅLNR: B 2695-13
 AKTBIL: 223
Bakgrundsinformation

Av inkommande handlingar framkommer att Elias Elias 2013-11-07 anträffades livlös i ett parkeringsgarage i anslutning till Lunagallerian i Södertälje.

Han inkom i ambulans till sjukhuset och var djupt medvetslös. Av datortomografi (skiktröntgen) framkom misstänkt knivstick i kraniet med blödning i hjärnstammen och blödning under hjärnans hårda hinna med kraftig medellinjeöverskjutning av hjärnan åt vänster och blödningar i hjärnans kammare. Vidare såg man vid röntgenundersökning en kula i ryggmärgskanalen i nivå med 5 – 6:e bröstkotan. Han befanns ha lungkollaps och blod i vänstra lungsäcken med avseende på vänstra lungan. Av journalhandlingar framkommer vidare sårskador i pannan, på huvudet, skottskada i bröstkorgen, med ingångsöppning på ryggen, samt skottskador i högra benet utan kärlskador eller skelettskador.

Elias Elias opererades 2013-11-07, man frigjorde skallbenet och lokaliserade ingångsporten för misstänkta knivbladet. Härefter anlades fyra borrhål och det sågades ut en oval bit av skallbenet för att avlasta hjärnan från tryck.

Blödningen utrymdes. Hjärnans hårda hinna syddes ihop. Man lade tillbaka benbiten och fäste med fyra skruvar. Anordningar för tryckmätning och microdialys sattes in.

Under vårdtiden sågs progress av blödningarna i mitthjärnan och hjärnstammen samt infarkter i delar av båda hjärnhalvorna och tilltagande hjärnsvullnad.

Elias Elias försämrades och hjärndödsdiagnostik genomfördes 2013-11-14 där man inte såg någon kvarvarande cirkulation i hjärnan och Elias Elias dödförklarades.

Med stöd av vad som sålunda framkommit, får jag härmed avge följande

UTLÅTANDE

- | | |
|------|--|
| att | den döda kroppen efter Elias, ELIAS Farid, 19720905-0736 ,
företett av väsentliga fynd |
| dels | initialt delvis kirurgiskt åtgärdade, i läkning stadda
hudavskrapningar/ytliga sårskador (23,24,25,27),
sårskador (20,21,22), skärskador (18,19,26),
och blåmärken (28) på huvudet och högra armen
(36), |
| dels | kirurgiskt åtgärdade skottskador på ryggen och
benen (47,49,50,51,52), |
| dels | överhudsavskrapningar på händerna (37,39,43) och
vänstra benet (55), |
| dels | mycket ytlig, möjligen skarpkantad sårskada på den
högra tummen, möjligen uppkommen till följd av
skarpt våld med eggvasst föremål (38), |
| dels | tecken på företagna sjukvårdsåtgärder
(8-16,36,42,45), |

**RÄTTSMEDICINALVERKET**

RÄTTSMEDICIN STOCKHOLM

Retzius väg 5, 171 65 Solna

Telefon vx: 08-54 54 21 00 · Fax: 08-32 56 27

E-post: rmst@rmv.se · www.rmv.se

RAPPORT

Dnr A13-1129

Ert nr 0201-K350230-13

- att vid **inre undersökning** av fynd vidare påvisats
- dels kirurgiska åtgärder på skallbenet (60,63),
 - dels en skadekanäl med början på huvudets högra sida, genom hjärnans högra tinninglob, förlöpande från höger åt vänster in i hjärnans centrala delar (58,59,66), med söndertrasad, uppluckrad vävnad inom området (65) och sekundära blödningar i hjärnstammen och blod i hjärnans kammersystem (68,70),
 - dels blödningar på hjärnans yta, under hjärnans hårda hinna, i hjärnans mjuka hinnor och på hjärnans bas (62,63),
 - dels en skottskada med misstänkt ingångsöppning på ryggens vänstra sida och förlopp från vänster åt höger, svagt uppåt/framåt, genom muskel/mjukvävnad/skulderbladets nedre del, vänstra lungan, VII:e revbenet, mellan VI:e och VII:e revbenen, med avslut i kotpelaren, där i ryggmärgskanalen/mitt i ryggmärgen en helmantlad kula anträffas, ungefär i nivå med 6:e bröstkotan, söndertrasad ryggmärg inom detta område (47,80,81,83,86,88,132,130),
 - dels två skottskador genom det högra låret med sannolika ingångsöppningar på lårets framsidor och förlopp nedåt och bakåt respektive uppåt och bakåt, utgångsöppningar på lårets baksida (49,51,50,52,131,133,134),
 - dels blek hudfärg (3) och blodfattiga inre organ (102,114,124, mikroskopisk undersökning),
 - dels hjärnsvullnad (65) och tecken på syrebrist i hjärnan (mikroskopisk undersökning),
 - dels måttlig – kraftig hjärtförstoring (93),
 - dels leverförstoring (114),
 - dels lindriga sammanväxningar mellan lungsäcksbladen och en mindre mängd vätska i den högra lungsäcken (85,87),
- att vid **rättskemisk undersökning** påvisats midazolam (ett narkotikum som används i samband med sövning/intensivvård/operation) i en koncentration av 0,08 mikrogram per gram lårblood, medan alkoholer, några av de övriga vanligaste sömngivande, lugnande och smärtstillande läkemedlen liksom narkotiska preparat i screeningens omfattning ej påvisats i lårblood respektive urin,
- att de påvisade koncentrationerna av midazolam ej överstigit nivåer

**RÄTTSMEDICINALVERKET**

RÄTTSMEDICIN STOCKHOLM

Retzius väg 5, 171 65 Solna

Telefon vx: 08-54 54 21 00 · Fax: 08-32 56 27

E-post: rmst@rmv.se · www.rmv.se

RAPPORT

Dnr A13-1129

Ert nr 0201-K350230-13

som kan ses vid medicinskt bruk,

- att undersökningsfynden och omständigheterna starkt talar för att skadebilden på huvudet med kanal in i hjärnvävnaden uppkommit till följd av skarpt våld med eggvasst föremål,
- att utseendet av de flikiga sårskadorna och hudavskrapningarna (23,24,25,27) starkt talar för att de uppkommit till följd av ospecifikt trubbigt, respektive trubbigt skrapande våld, samt att utseendet av skärskadorna (18,19,26) starkt talar för att de uppkommit till följd av skarpt våld med eggvasst föremål såsom exempelvis kniv,
- att blåmärket på vänstra ögat (28) sannolikt är ett s.k. sänkningshematom åtföljande skärskadan i pannan (26),
- att utseendet av de formade hudavskrapningarna/ytliga sårskadorna i pannan (23,24) talar för att de uppkommit till följd av slag, iskrap med ett hårt, format föremål,
- att utseendet av sårskadorna (20,21,22) tillåter ingen säker slutsats huruvida de uppkommit till följd av trubbigt ospecifikt eller skarpt våld,
- att undersökningsfynden och omständigheterna vidare starkt talar för att skadebilden på bröstkorgen och högra låret uppkommit till följd av tre separata skott med kulvapen, samt att utseendet av de misstänkta skottskadorna inte tillåter någon säker slutsats med avseende på skottavstånd,
- att utseendet av flertalet skador är förenligt med att de uppkommit i samband med den aktuella tidpunkten 2013-11-07, såsom framkommer av bakgrundsinformation,
- att undersökningsfynden starkt talar för att **dödsorsak**¹ varit skadebilden i huvudet,
- att med avseende på **dödssätt**¹ så talar undersökningsfynden och omständigheterna starkt för att dödsfallet orsakats av annan person,

Stockholm 2014-01-08

Katharina L Sjölin
Rättsläkare

Vidimeras

Sergej Anikin
Rättsläkare



Rättsmedicinalverket
Rättsmedicinska avdelningen
Stockholm

A2014-X0090
Ert dnr AM-166106-13

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT

INKOM: 2014-10-20
MÅLNR: B 2695-13
AKTBIL: 224

**Kompletterande utlåtande angående kompletterande
frågeställningar med avseende på utvidgad obduktion A13-1129,
Elias Elias Farid, 19720905-0736.**

4. Utlåtande från rättsläkare rörande om målsäganden kunnat överleva om han inte fått motta knivsticket i huvudet givet att han snabbt kom under läkarvård. Vidare önskas förtydligande avseende vad som i näst sista "att-satsen" på sid 65 menas med "skadebilden i huvudet". Innefattas även "hudavskrapningar/ytliga sårskador i pannan"?
 - Skottskadan i ryggen har varit en mycket allvarlig skada om än inte omedelbart livshotande. Med avseende på skottskadan i bålen med kula i ryggmärgen föreligger generellt sett en hög komplikationsrisk, främst i form av infektionsrisk och möjligen uppåtstigande ödem (svullnad). Om han hade överlevt så hade denna skada lett till omfattande bestående men i form av förlamning i kroppens nedre hälft (paraplegi).
 - En del av de yttre skadorna (sårskador, respektive skärskador) på huvudet hade utan kirurgisk åtgärder lett till omfattande blodförlust, och kunde på så sätt ha varit livshotande utan behandling.
 - Med skadebilden i huvudet menas de omfattande skadorna på skallen med hjärnskadorna. Hudavskrapningarna i pannan/ytliga sårskadorna kan i sig inte förklara dödsfallet.
5. Utlåtande från rättsläkare av effekten av kulan som träffat ryggmärgen, dvs om målsäganden kunnat fortsätta springa efter denna skada?
 - Målsäganden har till följd av denna skada, som lett till att en kula hamnat mitt i ryggmärgskanalen, i nivå 5-6 bröstkotan, med åtföljande s.k. tvärsnittslesion och bortfall av tonus (muskelspänningen) med avseende på båda benen, inte kunnat fortsätta springa. Det går inte att helt utesluta att han kan ha fortsatt i något enstaka steg, till följd av den rörelseenergin, resp. fart han hade, när kulan träffade ryggmärgen.
6. Utlåtande från rättsläkare om utseendet på skadan i p.38 tillåter någon slutsats om dess uppkomst, t.ex. om den kan ha uppkommit när målsäganden knivhuggit Manhall Korkis.
 - Denna skada är mycket yttlig och uppvisar ett ospecifikt utseende. Skadans utseende talar möjligen för att den orsakats av en kniv, men kan likaväl ha uppkommit till följd av risping med något annat vasst eller spetsigt föremål.



Rättsmedicinalverket
Rättsmedicinska avdelningen
Stockholm

A2014-X0090
Ert dnr AM-166106-13

7. Analys av knivskada i målsägandens huvud i jämförelse med den kniv (2013-0201-BG29123-11, som anträffas på brottsplatsen (knivbladets bredd, längd samt egg), i syfte att utreda om annan kniv kan ha använts vid gärningen. Uppgift finns att en kniv av moraknivstyp kan ha använts.

–Fynden talar starkt för att skadebilden i huvudet orsakats av skarpt våld med eggvasst föremål, men tillåter ingen närmare slutsats angående om en viss specifik kniv använts.

Stockholm 2014-08-22

Katharina L Sjölin
Rättsläkare

Vidimeras:

Sergej Anikin
Rättsläkare